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Covidowa rzeczywistość
W związku z informacją ministra zdrowia o wprowadzeniu w urzędach administracji publicznej pracy zdalnej na zasadach 

określonych przepisami ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwal-
czaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych informujemy, że w Starostwie 
Powiatowym we Wrześni od dnia 24 stycznia 2022 roku wprowadza się pracę zdalną przy zastrzeżeniu, iż realizacja 
zadań niezbędnych do zapewnienia pomocy obywatelom lub ze względu na przepisy prawa lub potrzeby urzędu będzie 
wykonywana stacjonarnie.
Zachęcamy do kontaktu telefonicznego: 61 640 44 44, mailowego: starostwo@wrzesnia.powiat.pl  lub za pośrednic-

twem Elektronicznej Skrzynki Podawczej.
Obsługa interesantów w Wydziale Komunikacji i Transportu odbywać się będzie wyłącznie po wcześniejszym umówie-

niu wizyty za pośrednictwem strony internetowej: rejestracja.wrzesnia.powiat.pl.
Wprowadzona organizacja pracy urzędu ma przyczynić się do zmniejszenia ryzyka powstawania tzw. ognisk zakażeń wi-

rusem SARS-CoV-2, co ma zapobiegać występowaniu oraz potencjalnie przerywać łańcuch zakażeń.

Pandemia nie odpuszcza, a każdy dzień przynosi nowe zatrważające dane i zmiany w naszym codziennym funkcjonowaniu.

KOMUNIKAT DOTYCZĄCY FUNKCJONOWANIA STAROSTWA POWIATOWEGO WE WRZEŚNI

Zanim odnotowany został pierwszy 
przypadek koronawirusa w Polsce, 
wielu z nas nie do końca wierzyło 
w to, że rzeczywiście grozi nam epi-
demia. Nie brakowało takich, którzy 
sądzili, że zagrożenie minie prędzej, 
niż się pojawiło. Szybko jednak oka-
zało się, że światowa pandemia jest 
nieunikniona, a wzrost zachorowań 
budzi przerażenie. Po raz pierwszy 
koronawirusa u pacjenta w Polsce 
stwierdzono 4 marca 2020 roku. Pod 
koniec tamtego miesiąca było już 
2 311 zakażeń.

Wydarzenia sprzed dwóch lat para-
doksalnie mogą się wydawać zarów-
no zupełnie niedawne, jak i całkiem 
odległe. Pandemia zaserwowała 
odczucie błyskawicznie płynącego 
czasu – jakby mrugnięcie oka dzieliło 
nas od początku 2020 roku. Z drugiej 
zaś strony, gdy pomyślimy o tym, 
jak mogliśmy się wówczas czuć, to 

tamte chwile wydają się jak z innego 
świata. Nasz stosunek do koronawi-
rusa diametralnie się zmienił. Wtedy 
naprawdę się baliśmy. Zwłaszcza, 
gdy po raz pierwszy wprowadzo-
no lockdown – hasło zostań w domu 
rzeczywiście do nas przemówiło. Wy-
mownie świadczyły o tym puste ulice 
i półki sklepowe, zwłaszcza te zwykle 
wypełnione paczkami makaronu czy 
papieru toaletowego. Dziś nasze na-
stawienie względem pandemii jest 
zupełnie inne. Przede wszystkim 
okrzepliśmy. Przyzwyczailiśmy się do 
nowej rzeczywistości. Coś zmieniło 
się w naszych głowach. Do tego wie-
le osób przeszło zakażenie lub zna 
kogoś, kto ma je za sobą. Niestety 
często znało także kogoś, kto zakaże-
nia przejść nie zdołał. Przez to wiemy, 
że koronawirus to nie żarty, a jednak 
z jakiegoś powodu nie wszyscy chce-
my się zaszczepić.	               Cd. na str. 3Starostwo Powiatowe we Wrześni cały czas obsługuje interesantów 
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Dziennik budowy boisk przy 
Zespole Szkół Zawodowych

Dyżury radnych powiatowych
Informacje dotyczące możliwości kontaktu z radnymi znajdują się w Biuletynie  

Informacji Publicznej Powiatu Wrzesińskiego lub są udzielane pod numerem 61 640 44 35.

28 stycznia 2022 www.wrzesnia.powiat.pl

Dziennik budowy nowego 
oddziału dziecięcego 
w Szpitalu Powiatowym

Dziennik budowy bursy  
w Grzymysławicach

Powiat od lat dba o ten urokliwy obiekt

Montaż sztucznej trawy wraz z liniami

ZAMKOWA ponownie oznakowana
Powiatowa Scena Kultury ZAMKOWA mieszcząca się w dawnym kościele ewangelickim w Miłosławiu 

została ponownie oznakowana międzynarodowym symbolem ochrony dóbr kultury. 

Tabliczka „Zabytek chroniony pra-
wem” umieszczana jest na obiektach 
nieruchomych, które znajdują się  
w rejestrze tworzonym na podstawie 
decyzji wydanej przez wojewódzkich 
konserwatorów. W Polsce taki zbior-
czy rejestr opracowuje Narodowy In-
stytut Dziedzictwa. Wpisanie do nie-
go danego obiektu pociąga za sobą 
skutki prawne wymienione w usta-
wie z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami. 
Jednym z nich jest art. 12, w którym 
ustawa wskazuje, że zadaniem staro-
sty jest umieszczanie znaku informu-
jącego o tym, iż budowla podlega 
ochronie, co odbywa się w porozu-
mieniu z właściwym wojewódzkim 
konserwatorem. 

Dawny kościół obecnie pełniący rolę 
ośrodka kultury zwanego Powiatową 
Sceną Kultury ZAMKOWA pierwszy 
raz został oznaczony tabliczką infor-
macyjną w latach 90-tych. Wówczas 
nie istniały jeszcze przepisy regulują-
ce, w jaki sposób obiekt zabytkowy 
powinien zostać oznaczony. Ustawa 
w tej sprawie wraz z rozporządze-
niem regulującym przepisy weszła  
w życie dopiero w 2003 roku. Zabytki 
powiatu wrzesińskiego w tym ZAM-
KOWA w Miłosławiu zostały oznaczo-
ne wcześniej, co spowodowało ko-
nieczność inwentaryzacji i wymiany 
starego i jednocześnie niezgodnego 
z przepisami oznakowania. Dlatego 
właśnie na podstawie nowych prze-
pisów, a także przyjętego w 2014 
roku Powiatowego Programu Opieki 
nad Zabytkami Powiatu Wrzesińskie-
go zorganizowano akcję związaną  
z modernizacją oznakowania.

Powiatowa Scena Kultury ZAMKO-
WA, jak wiele starych i zabytkowych 
budynków, poważnie ucierpiała  
w roku 2017 w czasie nawałnicy, któ-
ra przeszła przez nasz teren. Od tego 
czasu w obiekcie przeprowadzano 
kolejne prace renowacyjne zwią-
zane z naprawą m.in. naruszonej 
attyki i wieży kościelnej. Toczące się 
wewnątrz restauracje i adaptacja za-
krystii zostały przerwane, a ZAMKO-
WA zamknięta do odwołania dla pu-
bliczności. Na szczęście w kolejnych 
latach i w porozumieniu z wielkopol-
skim wojewódzkim konserwatorem 
zabytków w Poznaniu udało się uzy-
skać niezbędne pozwolenia i opinie 

techniczne, które pozwoliły na od-
budowanie zniszczeń, a przy okazji 
renowację i odtworzenie attyki, re-
mont ścian i hełmu wieży, naprawę 
drewnianych żaluzji w oknach wieży 
czy też przeprowadzoną ostatnio 
renowację parkanu. W 2018 roku za-
montowano także zewnętrzny szyld 
z nową nazwą obiektu. Wszystkie te 
prace związane z naprawą i odświe-
żeniem ZAMKOWEJ cieszą obecnie 
oko przechodniów, a ich zwieńcze-
niem jest ponowne umieszczenie na 
budynku, jak i jego ogrodzeniu błę-
kitno-białej tarczy. 

Julia Sosna

Instalacja armatury łazienkowej

Roboty żelbetonowe i murowe związane z konstrukcją I i II piętra budynku   

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA  
NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE 

na terenie powiatu wrzesińskiego w 2022 roku

Skontaktuj się telefonicznie z pracownikiem starostwa powiatowego 
od poniedziałku do piątku 

pod numerem tel. 61 640 44 17

w godzinach: 
poniedziałek 8.00 – 16.00 

wtorek – piątek 7.00 – 15.00
i poproś o umówienie na wizytę
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Wolność, tradycja i rzecz święta
Betlejem już opustoszało, pastuszkowie wrócili do codziennej krzątaniny wokół swej trzódki, Trzej Królowie oddalili się by zabiegać o pomyślność 

swoich monarchii, a maleńki Jezusek jako uchodźca podążył z Maryją i szlachetnym cieślą Józefem w kierunku bezpiecznego Egiptu, gdyż od czasu 
plag egipskich i exodusu ludu mojżeszowego „z ziemi egipskiej domu niewoli” trochę się tam zmieniło.  Było więc gdzie przeczekać czasy szaleństwa 
krwawego Heroda, by po jego śmierci powrócić bezpiecznie do rodzinnego domu.

A u nas kapryśny styczeń – mróz, 
plucha, szaruga i gdyby nie szale-
jąca Delta z Omikronem w kontre-
dansie z Nowym Ładem można by 
powiedzieć, że nuda, nic się nie 
dzieje. Tak jakby wszyscy postawi-
li na przeczekanie do wiosny. Ale 
zanim to nastąpi, upłynąć muszą 
jeszcze trzy długie miesiące. Wte-
dy wiosna zawita na dobre, przy-
roda wybuchnie z potęgą zbudzo-
nego na nowo wulkanu, z którego 
wyleje się zielono-kwiecista lawa.

Wtedy to też Żydzi kolejny raz 
ukrzyżują naszego Jezusa z Na-
zaretu, a my pobiegniemy do ko-
ściółka z koszyczkami bogatymi  
w pokarmy, żeby poświęcić je  
w ten świąteczny czas. Tak jak za-
wsze, tradycyjnie.

Przyzwyczajamy się, do wielu 
rzeczy się przyzwyczajamy, tra-
cąc swoją naturalną wrażliwość, 
empatię i krytyczny osąd rzeczy  
i zjawisk, które nas na co dzień 
otaczają, żeby nie powiedzieć osa-
czają, a w których niezależnie od 
naszej woli współuczestniczymy.

Już mijają dwa lata od pierw-
szych doniesień o wzbierającej 
fali światowej pandemii korona-

wirusa. Wtedy z przerażeniem słu-
chaliśmy docierających do nas wieści 
z dalekich Chin i całkiem bliskiej Italii. 
W końcu i sami zaczęliśmy doświad-
czać destrukcyjnej mocy przybysza  
z orientu. Ograniczenia, maseczki, 
dezynfekcja, lockdown, zdalna ko-
munikacja, nauka i praca. Ze smut-
kiem przyjmowaliśmy informacje 
o każdym śmiertelnym przypadku. 
Coraz częściej były to informacje  
o śmierci naszych bliskich i znajo-
mych. Marzyliśmy tylko o jednym: że 
pojawi się szczepionka, która nas wy-
zwoli z tej koszmarnej traumy. 

Po rocznym oczekiwaniu pojawiły 
się pierwsze szczepionki i nadzieja 
na koniec koszmaru. Coś jednak po-
szło nie tak.

Po dwóch latach zmagań z wirusem 
nic nie wskazuje na to, żeby zaraza 
zamierzała nas opuścić. I pewnie nie-
prędko to nastąpi.

Jest jednak coś o wiele bardziej nie-
pokojącego niż sama pandemia, coś 
co powinno napełniać nas wielkim 
smutkiem i niepokojem zarazem. 
Myślę tu o stopniowym obumiera-
niu tkanki społecznej wrażliwości, 
solidarności i empatii. Bezpowrotnie 
przeminęły chwile spontaniczne-

go i bezinteresownego uniesienia, 
wspierania walczących z pandemią 
medyków, troski o chorych i poszko-
dowanych, wspólnotowej odpowie-
dzialności za los każdego z nas.

Nie zdaliśmy niestety egzaminu 
dojrzałości ze szczepionek, które 
jakby nie patrzeć mimo niedosko-
nałości jednak mogły ochronić nas  
i naszych bliźnich przed najgroźniej-
szymi skutkami szalonego, nieprze-
widywalnego covida.

Marny efekt powszechnych szcze-
pień, ignorowanie reżimów sani-
tarnych ograniczających ekspansję 
wirusa, schlebianie przez decy-
dentów wyznawcom skrajnie nie-
bezpiecznych teorii spiskowych  
i pseudonaukowych. A wszystko to 
w imię poszanowania złotej wolno-
ści zatwardziałych egoistów. Można 
by to jeszcze jakoś pokrętnie uspra-
wiedliwić, gdyby rachunkiem tych 
cynicznych kalkulacji nie była ciężka 
choroba i śmierć dziesiątek tysięcy 
„anonimowych ofiar”. Zachowujemy 
się tak, jakby za tysiącami statystycz-
nych cyferek nie kryły się ludzkie ist-
nienia, tylko punkty karne w jakiejś 
grze planszowej.

Jeszcze tak niedawno z empatią prze-

żywaliśmy żałobę narodową po kata-
strofie smoleńskiej, w wyniku której 
zginęła blisko setka naszych bliźnich.

Cóż się więc stało‚ że nagle jesteśmy 
tak obojętni, tak niefrasobliwi i cier-
pliwi, kiedy każdego dnia rozbija się 
pięć tupolewów wypełnionych ofiara-
mi SARS-CoV-2. A co najsmutniejsze,  
w tej „dyscyplinie” jesteśmy niechlub-
nymi mistrzami świata, w imię swo-
iście pojmowanego prawa do złotej 
wolności jednostki. Gdyby tu chodzi-
ło o pieniądze, a nie życie tysięcy lu-
dzi, to pal licho taką niefrasobliwość. 
Każdą stratę można odkupić nawet 
za wysoką cenę, ale życia ofiar tych 
katastrof nikt nie odkupi.  Nikt też nie 
zapomni o nawigatorach tych nastę-
pujących dzień po dniu katastrof ko-
lejnych „covidowych tupolewów”.

Czyżbyśmy się tak bardzo zachły-
snęli wolnością, my wyzwoleni  
z komuny niewolnicy, że zatraciliśmy 
zdolność postrzegania wartości, któ-
re tej wolności są fundamentem?

A wolność to przede wszystkim 
zdolność do samoograniczeń w imię 
dobra wspólnego, czyli rzeczypospo-
litej właśnie. Nic dodać, nic ująć. Jak-
że pusta, wydrążona z treści ta Rzecz-
pospolita dzisiaj. Dźwięczy i wibruje 

w uszach jak fałszywie uderzony 
cymbał.

Cóż nam więc pozostaje? Nic 
szczególnego. Czekamy na wiosnę.

Szykujmy więc palmy wielka-
nocne, żeby przygotować się na 
radosne powitanie wjeżdżającego 
do Jerozolimy Jezusa, zanim go 
tydzień później ci straszni Żydzi 
kolejny raz ukrzyżują. A potem 
już my pełni wiary ochoczo i bez-
trosko będziemy mogli potuptać 
z koszyczkiem wielkanocnym do 
naszego kościółka i poświęcić tra-
dycyjne potrawy, tak jak zawsze, 
bo tradycja to rzecz święta.

Dionizy Jaśniewicz
PS Sorry, a gdzie „Boże rany”?

Na koniec grudnia 2020 roku licz-
ba wszystkich zakażeń wyniosła 
1  294  878, zaś zgonów – 28  554.  
W tamtym czasie w Polsce rozpo-
częła się akcja szczepień. Wielu z nas  
z niecierpliwością oczekiwało na tę 
możliwość i martwiło się wówczas, 
że od przyjęcia pierwszej dawki dzie-
lą ich długie miesiące. Początkowy 
boom stosunkowo szybko zastąpiło 
gwałtowne hamowanie – nie spo-
sób nie zauważyć, że zainteresowani 
przyjęciem szczepionki skorzystali  
z niej tak szybko, jak było to możliwe. 
Niektórzy nieprzekonani, owszem, 
zmienili zdanie, często biorąc pod 
uwagę chociażby taki czynnik jak 
możliwość wakacyjnego wyjazdu za 
granicę. Są jednak osoby, do których 
nadal nie przemawiają lawinowo ro-
snące statystyki. Na koniec grudnia 
2021 roku liczba wszystkich zaka-
żeń osiągnęła wynik 4  108  215, zaś 
zgonów – 97 054. Statystyki dzienne 
również nie napawają optymizmem 
– 27 stycznia Ministerstwo Zdrowia 
poinformowało o 57  659 nowych  
i potwierdzonych przypadkach zaka-
żenia koronawirusem.

Czy te liczby jeszcze robią na nas 
wrażenie? Trudno powiedzieć. Na 
jednych pewnie bardziej, na innych 
mniej. Jedno jest pewne – każdy, 
kto wcześniej się nie zaszczepił,  
a zmienił zdanie, może to zrobić bez 
problemu. Jak? Najlepiej zadzwonić 
na infolinię 989, wysłać SMS o treści 
SzczepimySie na numer 880 333 333 
lub skorzystać z e-Rejestracji dostęp-
nej na stronie pacjent.gov.pl. Dzięki 
temu ostatniemu rozwiązaniu mo-

żemy wygodnie podejrzeć dostępne 
terminy w okolicy i wybrać ten, który 
nam najbardziej odpowiada. War-
to wiedzieć, że szczepionkę można 
przyjąć w wybranych aptekach.

Przed szczepieniem warto się wy-
spać i ograniczyć alkohol. Nie trzeba 
rezygnować z aktywności fizycznej, 
a w dniu szczepienia – z posiłków. 
Pacjenci regularnie przyjmujący le-
karstwa ich ewentualne odstawienie 
powinni skonsultować z lekarzem. 
Przyjęcie preparatu musi poprzedzić 
wypełnienie ankiety medycznej.

Po szczepieniu można zaobserwo-
wać u siebie różne objawy zwane 
niepożądanymi odczynami poszcze-
piennymi. Najczęściej – oprócz bólu 
w miejscu ukłucia – są to: zmęczenie, 
ból głowy, dreszcze czy gorączka. 
Symptomy te mogą przypominać 
stan grypowy. To jednak nie jest za-
powiedź grypy, lecz oznaka, że orga-
nizm reaguje, tworząc przeciwciała. 
Objawy zwykle utrzymują się nie dłu-
żej niż kilka dni. Biorąc pod uwagę to, 
że szczepionka chroni przed ciężkim 
przebiegiem choroby COVID-19, te 
kilka dni naprawdę da się wytrzymać.

Aktualnie w Polsce w pełni zaszcze-
pionych jest nieco ponad 21,6 mln 
osób, co stanowi około 57% popu-
lacji. Dużo? Niekoniecznie. Pod tym 
względem plasujemy się dopiero  
w trzeciej dziesiątce państw Europy. 
Na czele rankingu króluje Portugalia 
z odsetkiem w wysokości 90,3% za-
szczepionych. Dodajmy, że Austria 
właśnie wprowadza obowiązkowe 
szczepienia przeciwko COVID-19 dla 
wszystkich dorosłych. 

Naukowcy przekonują, że nie po-
konamy koronawirusa, jeśli nie osią-
gniemy zbiorowej odporności, co 
mogą zagwarantować tylko szcze-
pienia. Bez tego trudna do przewi-
dzenia jest przyszłość gospodarki 
czy oświaty. Pandemia bez wątpie-
nia szczególnie dotknęła dzieci  
i młodzież, którzy przez konieczność 
zdalnej nauki narażani są na brak 
stabilizacji, społeczne wykluczenie, 
psychiczną huśtawkę i wiele więcej. 
Teraz wiemy na pewno, że uczniowie 
starszych (5-8) klas szkół podstawo-
wych oraz wszyscy uczęszczający do 
szkół ponadpodstawowych nie wró-
cą w szkolne mury do końca lutego. 
Co będzie od marca? Tego nikt nie 
jest w stanie przewidzieć.

Zdalny tryb funkcjonowania wca-
le nie jest łatwy również dla wielu 
dorosłych. Tymczasem 24 stycznia 
weszło w życie Rozporządzenie 
Rady Ministrów, w którym pojawił 
się zapis następującej treści: Do dnia  
28 lutego 2022 r. w urzędach admini-
stracji publicznej lub jednostkach or-
ganizacyjnych wykonujących zadania 
o charakterze publicznym kierownicy 
urzędów administracji publicznej, 
dyrektorzy generalni urzędów lub 
kierujący jednostką organizacyjną 
polecają pracownikom wykonywanie 
pracy zdalnej, z wyjątkiem jednostek 
organizacyjnych sądów i prokuratury 
oraz uczelni. Właśnie na podstawie 
tego aktu prawnego minister zdro-
wia poinformował instytucje, w tym 
Starostwo Powiatowe we Wrześni,  
o konieczności przejścia w tryb zdal-
nej pracy. W naszym urzędzie zosta-

ła ona wprowadzona 24 stycznia. 
Co oznacza to dla interesantów? Do 
Wydziału Komunikacji i Transportu, 
który obsługuje ich najwięcej, należy 
się umawiać, korzystając ze strony 
rejestracja.wrzesnia.powiat.pl. In-
teresant, który przyjdzie do urzędu  
„z ulicy” załatwi swoją sprawę, ale tyl-
ko jeśli będzie możliwość obsłużenia 
go w danej chwili, przy uwzględnie-
niu umówionych osób. Lepiej więc 
zarezerwować wizytę i mieć pew-
ność, że fatygowanie się do urzędu 
nie będzie daremne. Poza tym ocze-
kiwanie na załatwienie danej sprawy 
w starostwie może się nieco wydłu-
żyć, jednak jak dotychczas wszystkie 
zadania realizowane będą termino-
wo. Zachęcamy do kontaktu telefo-
nicznego:  61 640 44 44, mailowe-
go:  starostwo@wrzesnia.powiat.
pl lub za pośrednictwem  Elektro-
nicznej Skrzynki Podawczej. Warto  
w ten sposób dowiedzieć się, np. ja-
kie dokumenty będą potrzebne do 
załatwienia danej sprawy. Apelujemy 
do interesantów, by mieli na uwa-
dze nasze wspólne bezpieczeństwo 
i przypominamy, że przez cały czas 
trwania pandemii urząd nie przerwał 
pracy nawet na jeden dzień roboczy.

Zdalna praca w urzędach i innych 
jednostkach została wprowadzona 
nie tylko z myślą o zdrowiu i bezpie-
czeństwie pracowników i klientów, 
lecz także w trosce o grożący nam 
paraliż i przestój. Wprowadzone roz-
wiązanie daje nadzieję na ciągłość 
obsługi mieszkańców, a dodajmy, 
że samego wrzesińskiego starostwa 
koronawirus również nie oszczędzał.

Trzeba przyznać, że trudno nadążyć 
za covidową rzeczywistością – nie 
tylko zmieniającymi się przepisa-
mi regulującymi chociażby kwestie 

kwarantanny, ale też tym, która fala 
pandemii nas zalewa i jakim akurat 
wariantem koronawirusa. Dominują-
cy aktualnie Omikron jest niewątpli-
wie jednak wysoce zaraźliwy – przez 
9 tygodni na całym świecie zakaziło 
się nim ponad 80 mln ludzi. Dodat-
kowo cechuje go znacznie dłuższy 
okres przetrwania na różnych po-
wierzchniach niż poprzednie muta-
cje – na plastiku utrzymuje się aż do 
8 dni, a na skórze do 21 godzin. Mimo 
to bardzo szybko ginie w kontakcie  
z zawartym w płynie do dezynfekcji 
etanolem. Dezynfekcja nadal jest 
więc niezwykle ważna, podobnie jak 
noszenie maseczek i utrzymywanie 
społecznego dystansu. Jeśli te zasa-
dy wydają nam się absurdalne, bo 
sami nie odczuwamy strachu przed 
koronawirusem, to pamiętajmy, że 
przecież inni mogą się go bać.

Pandemia to w światowej ochronie 
zdrowia obecnie temat numer jeden. 
Nie przestaliśmy jednak cierpieć na 
inne choroby, a niestety część zabie-
gów planowych jest odwoływana, 
zaś kolejne łóżka przeznaczane dla 
pacjentów covidowych. Od wczoraj 
farmaceuci mają możliwość prze-
prowadzania testów antygenowych  
w aptekach – przypuszczalnie przy-
niesie to chociaż nieco odciążenia 
dla obecnego mechanizmu testo-
wania. Czy i ile jednak wytrzyma cały 
system ochrony zdrowia? Czy czeka 
nas paraliż gospodarki? Czy pora-
dzimy sobie z psychicznymi konse-
kwencjami związanymi z lękiem czy 
alienacją? Trudno powiedzieć. Jedno 
jest pewne – wciąż bardzo wiele za-
leży od naszej własnej odpowiedzial-
nej postawy.

Klara Skrzypczyk 

Covidowa rzeczywistość
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KOCHAM INNOWACYJNĄ SZKOŁĘ
Mam wielkie szczęście! Od wielu lat pracuję w szkole, w której czuję, że mam wpływ na to, co dzieje 

się z moimi uczniami, i przekonanie o autentyczności i spójności tego, co zawodowo robię z samą sobą.

W relacji nauczyciel – uczeń zawsze 
najważniejszy jest dla mnie wzajem-
ny szacunek i podmiotowość. To wła-
śnie dlatego wciąż wdrażam metody 
i rozwiązania, które mi w tym jeszcze 
bardziej pomogą. Zmieniam eduka-
cję oddolnie, bo mam z kim i chcę 
robić coś inaczej, wciąż lepiej.

Od kilku lat realizuję w szkole autor-
skie innowacje pedagogiczne, które 
mają na celu nie tylko poprawę jako-
ści pracy szkoły, ale wpisują się w po-
trzebę unowocześniania metod pra-
cy w każdej placówce. W dzisiejszych 
czasach jest to warunek niezbędny, 
gdyż jest odpowiedzią na konkret-
ne i indywidualne potrzeby dzieci  
i młodzieży. Wykorzystując potencjał 
moich uczniów aktualnie, na różnych 
poziomach nauczania, realizuję czte-
ry innowacje:

- „Leśna szkoła, czyli survival dla 
każdego” – prowadzona na terenie 
pobliskiego lasu,

- „Zacznij dobrze dzień” – budująca 
dobre relacje w grupie, oparte na 
szacunku,

- „Pozytywnie. Z entuzjazmem!” – 
wprowadzająca metodę Pozytywnej 
Dyscypliny psychoterapeuty Alfreda 
Adlera i motywującą ocenę cząstko-
wą Jeszcze Nie (JN),

- „Cisza otulona muzyką” – trening 
uważności, niwelowanie stresu  
i agresji.

Tę ostatnią chciałabym bardziej 
przybliżyć. Innowacja oparta jest  
o prowadzenie zajęć, w myśl idei 
lekcji ciszy Marii Montessori. W trak-
cie ich trwania uczniowie odkrywa-
ją to, co tajemnicze i nieświadome.  
W sposób szczególny moje lekcje 
ciszy oparte są o wykorzystanie 
brzmień instrumentalnych. Wzmoc-
nienie to jeszcze silniej oddziałuje na 
wewnętrzne przeżycia, zamyślenia 
i wzruszenia. Uczniowie nabywają 
umiejętności powstrzymywania się 
od zbędnego ruchu, budzą zachwyt 
dźwiękami i ciszą. Główne założe-
nia pracy na zajęciach to: wspiera-
nie integracji sensorycznej, nauka 
skupienia i koncentracja uwagi „do 

wewnątrz”, do-
strzeżenie i inter-
pretacja własnych 
myśli i odczuć, 
stopniowe odkry-
wanie własnego 
życia wewnętrz-
nego, rozwój oso-
bowości dziecka 
i odpoczynek od 
bodźców prze-
ciążających układ 
nerwowy. Wejście 
w stan ciszy pod-
czas słuchania 
opowieści, per-
cepcji dźwięków 
i gry rekwizytów 
zewnętrznie i we-
wnętrznie prze-
mienia uczniów w sprawnych słucha-
czy. Ja natomiast jestem w tym mo-
mencie przewodnikiem, który wpro-
wadza uczestników w świat muzyki  
i ciszy. Wskazuję drogę do wycisze-

nia się. Demonstruję i pokazuję, ale 
nie podaję gotowych rozwiązań. Pro-
wokuję do kreatywności i uważności, 
tak potrzebnej w dzisiejszej edukacji.

Wypracowana długotrwała kon-
centracja i zamiłowanie do ciszy 
budują dobrą atmosferę zbiorową, 
chronią dzieci przed nadpobudliwo-
ścią. Uczniowie stają się spokojniej-
si, inteligentniejsi i bardziej otwarci. 
Aby wzmocnić pozytywne efekty 
tej innowacji, stosuję też elementy 
programowania. W tym celu wyko-
rzystuję robota Bee-Bot, który ma 
za zadanie rozwijać już kolejną kom-
petencję, kluczową z punktu widze-
nia funkcjonowania człowieka we 
współczesnym świecie.

Niech dzieciństwo, dorastanie i edu-
kacja nie będą wyścigiem po oceny,  
a kontaktem z ciekawymi, efektyw-
nymi i innowacyjnymi lekcjami. 
Takimi, podczas których na pierw-
szym miejscu stawia się motywację 
wewnętrzną, relacje i dobro dzieci. 
Szkoła naprawdę może wyglądać  
i funkcjonować inaczej. Wiem to  
z własnego, aktualnego doświadczenia.

Edyta Kluczyńska
Zespół Szkół im. Janusza Korczaka 

we Wrześni

WSCKZiU 
ZAPRASZA

Takie lekcje to sama przyjemność

Nauczycielka z pasją

Rekwizyty przydają się w nauce
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Pod znakiem wysokiej jakości
Trzy szkoły ponadpodstawowe z powiatu wrzesińskiego zajęły wysokie miejsca w tegorocznym ran-

kingu przygotowywanym przez Fundację Edukacyjną „Perspektywy”. Klasyfikacja ta dotyczy najlep-
szych placówek w kraju i stanowi ważne podsumowanie reprezentowanego przez nie poziomu edu-
kacji. Informacje te mogą być bardzo istotne dla uczniów kończących szkołę podstawową i stojących 
przed wyborem dalszej drogi kształcenia.

Spośród sklasyfikowanych w 24. edy-
cji rankingu wrzesińskich szkół po-
nadpodstawowych najlepiej wypadło 
Technikum nr 1 działające przy Zespo-
le Szkół Politechnicznych im. Bohate-
rów Monte Cassino. W ogólnopolskim 
notowaniu zajęło ono 53 miejsce.  

W województwie wielkopolskim przy-
padła mu czwarta lokata. W związku  
z tym placówce przyznano Złoty Znak 
Jakości. Warto podkreślić, że szkoła 
regularnie pojawia się w czo-
łówce tej ważnej klasyfikacji. 
Z kolei na 101 pozycji w Pol-
sce znalazło się Technikum nr 
2 wchodzące w skład Zespo-
łu Szkół Technicznych i Ogól-
nokształcących im. gen. dr. 
Romana Abrahama. Zajęcie 
11 miejsca w Wielkopolsce 
poskutkowało uzyskaniem 
przez szkołę Srebrnego Zna-
ku Jakości. Podczas two-
rzenia rankingu techników 
pod uwagę brano sukcesy  
w olimpiadach, wyniki matu-
ry z przedmiotów obowiąz-
kowych i dodatkowych, a tak-
że egzaminu zawodowego.

Po Srebrny Znak Jakości sięgnęło 
także Liceum Ogólnokształcące im. 
Henryka Sienkiewicza, które upla-
sowało się na 420 miejscu w kraju,  
a w naszym województwie zostało 
sklasyfikowane na 35 pozycji. Kryte-
ria, jakimi kierowano się w przypad-

ku liceów, to: wyniki matury z przed-
miotów obowiązkowych i dodatko-
wych oraz osiągnięcia w olimpiadach  
(w tym również międzynarodowych). 

W tegorocznym rankingu pod 
uwagę brano dane aż z 1 256 lice-
ów ogólnokształcących oraz 1 165 
techników. Aby znaleźć się na liście, 
musiały one spełnić kilka warunków 
– maturę w 2021 roku musiało zda-
wać w nich co najmniej 12 uczniów, 
a średnie wyniki z języka polskiego  
i matematyki nie mogły być niższe 
niż 0,75 średniej krajowej. Odbior-
cami notowania „Perspektyw” są 
przede wszystkim przyszli uczniowie 
szkół ponadpodstawowych, a także 
ich rodzice. Zaprezentowane wyniki 
mają obrazować poziom kształcenia 
w poszczególnych placówkach i uła-
twić młodym ludziom wybór odpo-
wiedniej dla siebie. Wysokie miejsca 
wrzesińskiego liceum i dwóch tech-
ników są wynikiem licznych sukce-
sów, a także ciężkiej pracy uczniów, 
nauczycieli oraz organów odpowie-
dzialnych za ich funkcjonowanie. 
Miejmy nadzieję, że przełoży się to 
na zainteresowanie wśród młodzie-
ży, która w przyszłości zdecyduje się 
na podjęcie nauki we Wrześni.

Monika Tomczak

Sukces młodej pianistki
Uczennica Powiatowej Szkoły Muzycznej I stopnia we Wrześni De-

borah Pawłowski została wyróżniona w ogólnopolskim konkursie.

II Ogólnopolski Konkurs Piani-
styczny w Sosnowcu odbywał się  
20 i 21 stycznia, a jego organizato-
rem był Zespół Szkół Muzycznych  
w Sosnowcu. Wydarzenie było ob-
jęte patronatem honorowym prezy-
denta Sosnowca, rektora Akademii 
Muzycznej im. K. Szymanowskiego 
w Katowicach oraz Polskiego Radio 
Katowice. Z uwagi na sytuację epide-
miczną przesłuchania konkursowe 
odbywały się w trybie zdalnym. 

Konkurs był imprezą ogólnopolską, 
skierowaną do uczniów klas forte-
pianu szkół muzycznych I i II stopnia. 
Uczniowie wystąpili w sześciu grupach 
wiekowych, wykonując po dwa utwo-
ry o zróżnicowanym charakterze.

Uczniów oceniało jury w składzie: 
przewodnicząca prof. dr hab. Ma-

riola Cieniawa-Puchała (Akademia 
Muzyczna w Krakowie), dr hab. Be-
ata Bilińska (AM w Katowicach) oraz  
dr hab. Piotr Różański (AM w Krakowie).

Powiatową Szkołę Muzyczną  
I stopnia we Wrześni reprezentowa-
ła uczennica klasy pierwszej cyklu 
sześcioletniego Deborah Pawłowski  
z klasy fortepianu Alicji Golec. 

Deborah zakwalifikowała się do gru-
py pierwszej (klasa I-II/6 i klasa I/4)  
i uzyskała wyróżnienie. Należy zazna-
czyć, iż była jedyną uczennicą z klasy 
pierwszej cyklu sześcioletniego.

Gratulujemy Deborah i życzymy jej 
dalszych sukcesów!

Powiatowa Szkoła Muzyczna  
I stopnia we Wrześni

Zespół Szkół Politechnicznych

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących

Liceum Ogólnokształcące

Deborah Pawłowski
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Jubileuszowy finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

W tym roku WOŚP zagra już po raz 30, a zebrane środki zostaną przeznaczone na zapewnienie najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci. Jak to 
miało miejsce w poprzednich latach, sztaby wolontariuszy działające w poszczególnych gminach powiatu wrzesińskiego włączyły się do akcji, planując zbiórki, różnego typu 
atrakcje i licytacje, które odbędą się 30 stycznia. Tegoroczne hasło Orkiestry to: Przejrzyj na oczy!

Wzrok jest jednym z najważniej-
szych zmysłów. Dzięki niemu pozna-
jemy otaczający nas świat i rozwi-
jamy się. Niestety wiele dzieci (nie-
kiedy już od dnia narodzin) zmaga 
się z poważnymi wadami wzroku  
i chorobami oczu. Do prawidłowej 
diagnostyki i odpowiedniego lecze-
nia takich schorzeń potrzebny jest 
specjalistyczny sprzęt, którego bra-
kuje w wielu placówkach medycz-
nych. Pogorszenie ostrości wzroku, 
mechaniczne urazy czy nowotwory 
to tylko niektóre z przyczyn, które 
sprawiają, że rocznie na oddziały 
okulistyki w całej Polsce trafiają tysią-
ce małych pacjentów. U części z nich 
problemy ze wzrokiem spowodo-
wane są nadmiernym korzystaniem  
z komputerów, telewizorów, komó-
rek i innych urządzeń elektrycznych. 
Niekiedy jedyną drogą do całkowite-
go wyleczenia jest operacja, podczas 
której wykorzystuje się drogie, no-
woczesne urządzenia. Z tych właśnie 
względów środki zebrane podczas 
30 finału Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy posłużą do zakupu m.in. 
angiografu dwupłaszczyznowego do 
leczenia siatkówczaka (nowotworu 
złośliwego gałki ocznej), oftalmo-
skopów do badania dna oka, lamp 
szczelinowych do diagnostyki przed-
niego odcinka oka, tonometrów do 
pomiaru ciśnienia śródgałkowego, 
synoptoforów do pomiaru kąta zeza, 
urządzeń OCT do bezinwazyjnej dia-
gnostyki schorzeń, tomografii dna 
oka, mikroskopów oraz stołów ope-
racyjnych.

Września
W stolicy naszego powiatu głów-

ne wydarzenia związane z finałem 
WOŚP będą miały miejsce we Wrze-
sińskim Ośrodku Kultury. To wła-
śnie w tamtejszej sali widowiskowej  
o godzinie 15 rozpoczną się licy-
tacje przedmiotów przekazanych 
sztabowi przez lokalną społeczność, 
firmy, instytucje itp. Na osoby, które  
30 stycznia zechcą zajrzeć do WOK-u, 
czeka bogaty program artystyczny. 
Na scenie ze specjalnym przedstawie-
niem wystąpią dzieci z Przedszkola 
Chatka Misia Uszatka. Pojawią się na 
niej również: członkowie Wrzesiń-
skiego Chóru Dziecięco-Młodzieżo-
wego, grupa taneczna Puls, Wrze-
sińskie Studio Piosenki oraz zespół 
Paradox. W związku z pandemią  
i obowiązującymi obostrzeniami  
w wydarzeniu mogą wziąć udział  
102 osoby niezweryfikowane pod 
względem szczepień. Pozostali będą 
musieli okazać certyfikaty szczepien-
ne. Organizatorzy proszą o wyrozu-
miałość wobec wprowadzonych za-
sad, które mają zapewnić bezpieczeń-
stwo wszystkim chcącym przyłączyć 
się do akcji i wesprzeć ten szczytny 
cel. Tradycyjnie na ulicach miasta 
można będzie spotkać wolontariuszy 
zbierających pieniądze do puszek. Pa-
miętajmy, że liczy się każda złotówka, 
a za datek otrzymamy czerwone, or-
kiestrowe serduszko.

Nekla
Nekielski sztab 30 stycznia zaprasza 

do sklepiku orkiestrowego, który po-
jawi się na rynku. Będzie można za-

kupić w nim gadżety WOŚP i gminy 
Nekla, fanty przekazane przez dar-
czyńców oraz różne usługi, a także 
słodkie smakołyki i gorące napoje. 
Oczywiście również w tym mieście 
nie zabraknie kwestujących wolonta-
riuszy. Osoby chcące wesprzeć zbiór-
kę, nie ruszając się z domu, mogą 
wpłacić dowolną kwotę na tzw. 
eSkarbonkę otwartą przez Nekielski 
Ośrodek Kultury. Na rzecz fundacji 
WOŚP zostanie przekazany również 
dochód ze sprzedaży nekielskich 
kalendarzy, które już teraz sprze-
dawane są w miejscowym ośrodku 
kultury lub Urzędzie Miasta i Gminy.  
W dwóch wymienionych punktach, 
jak również w sklepie Matteo i na 
stoisku z warzywami przy ul. Cho-
pina pojawiły się skarbonki stacjo-
narne. Można wrzucać do nich datki 
przeznaczone na wsparcie Orkiestry. 
Aktualne informacje na temat dzia-
łań planowanych w gminie pojawia-
ją się na facebookowym profilu pod 
nazwą Sztab WOŚP Nekla. 

Pyzdry
Chociaż przez wzgląd na pande-

mię, podobnie jak w ubiegłym roku, 
w Pyzdrach zrezygnowano z wystę-
pów artystycznych, to miejscowy 
sztab zaplanował inne wydarzenia 
mające na celu gromadzenie środ-
ków na rzecz WOŚP. Jednym z nich 
jest tradycyjna zbiórka datków do 
puszek. Wolontariusze pojawią się  
z nimi nie tylko w mieście, lecz tak-
że w okolicznych wioskach. Pyzdrski 
sztab organizuje również liczne li-
cytacje, które będą prowadzone za 
pośrednictwem platformy Allegro 
(linki do poszczególnych aukcji moż-
na znaleźć na facebookowym profilu 
gminy i miasta Pyzdry). Pojawią się na 
nich orkiestrowe przedmioty, lokalne 
gadżety i fanty związane z miastem 
oraz rzeczy przekazane przez miesz-
kańców, instytucje i miejscowe firmy.

Kołaczkowo
W gminie Kołaczkowo już od grud-

nia przygotowywano się do licytacji. 
Niektóre z nich zostaną przeprowa-
dzone na portalu Allegro, inne na 
żywo podczas finału 30 stycznia. Przy 
pomocy miejscowych szkół udało 
się zebrać wiele ciekawych fantów. 
Licytować będzie można także róż-
ne usługi. Gminny Ośrodek Kultury 
zdradza, że wśród nich znalazły się 
m.in.: sesja tatuażu, ekskluzywny 
pokaz kinowy, sesja portretowa czy 
zwiedzanie historycznych podzie-
mi i szukanie skarbu. Finał Orkiestry 
planowany w godzinach od 16 do 
18 będzie miał charakter plenerowy 
i odbędzie się na scenie ustawionej 
na terenie wsi. W programie zapla-
nowano występy artystyczne. Tak 
jak w każdej gminie powiatu wrze-
sińskiego, również i tu zbieraniem 
środków do orkiestrowych puszek 
zajmą się wolontariusze. Organiza-
torzy podpowiadają, by szukać ich  
w miejscach, w których pojawiali 
się w poprzednich latach, czyli m.in.  
w pobliżu kościołów. Aktualne infor-
macje na temat planowanych wyda-
rzeń i licytacji można znaleźć na stro-
nie internetowej Gminnego Ośrodka 
Kultury – www.gokkolaczkowo.pl 
oraz na facebookowym profilu tej 
placówki. 

Miłosław
Miejscem 30. finału WOŚP w gminie 

Miłosław będzie hala sportowa w Bu-
gaju. Podczas imprezy trwającej od  
15 do 18:30 z programem artystycz-
nym wystąpią dzieci z przedszkola Ko-
szałek Opałek, a koncert dadzą Natalia 
Kaniewska i siostry Szternel. W trakcie 
wydarzenia zostaną przeprowadzo-
ne licytacje orkiestrowych gadżetów, 
rzeczy przekazanych przez darczyń-
ców oraz usług zaproponowanych 
przez lokalne firmy. Odwiedzający 
halę mogą liczyć na moc atrakcji. Na 
najmłodszych będzie czekać baloni-
kowe szaleństwo, a także malowanie 
twarzy. Na miejscu pojawią się także 
tatuażyści z Pyza Tatoo wykonujący 

pamiątkowe tatuaże w kształcie ma-
łych serduszek. Organizatorzy przy-
gotowują również małą przyjemność 
dla łasuchów, których zapraszają na 
kiermasz ciast i pierników. Pasjona-
ci żeglarstwa znajdą coś dla siebie, 
odwiedzając tematyczne stoisko, na-
tomiast szukający teleturniejowych 
wrażeń będą mogli wziąć udział  
w WOŚP-owym Kole Fortuny. Jednym 
z bardzo istotnych punktów imprezy 
jest kurs pierwszej pomocy. Miłosław-
ski sztab zachęca także do rejestracji 
w bazie potencjalnych dawców szpi-
ku Fundacji DKMS, której przedstawi-
ciele pojawią się w hali. Ze względu 
na obostrzenia związane z pandemią 
w wydarzeniu może wziąć udział  
100 osób niezaszczepionych. Osoby 
zaszczepione nie wliczają się do tego 
limitu i będą proszone o okazanie 
paszportów covidowych. Zamiast 
tradycyjnego światełka do nieba pla-
nowany jest pokaz ognia. Odbędzie 
się on około godziny 19 w miłosław-
skim parku. Do corocznej akcji przy-
łączą się także miejscowi entuzjaści 
zimnych kąpieli, którzy 30 stycznia  
o godzinie 11 podczas morsowania  
w Gorzycach i Czeszewie będą zbierać 
datki do puszek na rzecz WOŚP. Nato-
miast dzień wcześniej o godzinie 10 
w hali sportowej w Orzechowie roz-
pocznie się II Turniej Tenisa Stołowe-
go o Puchar Prezesa Klubu Sportowe-
go Sparta Sklejka Orzechowo. Będą 
w nim uczestniczyć uczniowie szkół 
podstawowych. Z kolei w dniu orkie-
strowego finału o tej samej godzinie 
do rywalizacji przystąpią zawodnicy 
występujący w kategorii OPEN. Także 
podczas tego wydarzenia zostanie 
przeprowadzona zbiórka funduszy 
dla Orkiestry. Ponadto w różnych 
miejscach gminy zjawią się wolonta-
riusze z kolorowymi puszkami. Można 
ich będzie poznać po zawieszonych 
na szyjach identyfikatorach.

Monika Tomczak
Już w tę niedzielę każdy może wesprzeć Orkiestrę i otrzymać takie serduszko

fot. E. Tom
czak
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Strażacy z nowym prezesem
Podczas ostatniego zjazdu powiatowego oddziału Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP wy-

brano nowego prezesa. Został nim druh Michał Stefański. Zastąpił na tym stanowisku Andrzeja Jankę, 
który nie ubiegał się o reelekcję.

Wybory odbyły się podczas V zjaz-
du Oddziału Powiatowego Związ-

ku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP we Wrześni, który miał miejsce  

Świat należy do młodych

Na ostatnim zjeździe Oddziału Po-
wiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych zrezygnował pan 
z ponownego ubiegania się o sta-
nowisko prezesa. Dlaczego?

Zdecydowałem nie ubiegać się o re-
elekcję z prostej przyczyny – PESEL 
mam taki, jaki mam. W strukturach 
OSP jest coraz więcej młodych ludzi. 
Na 1 759 członków OSP w naszym 
powiecie 526 osób to ludzie między  
18 a 65 rokiem życia, którzy mogą bez-
pośrednio brać udział w działaniach 
ratowniczo-pożarniczych. Poza tym, 
parafrazując zespół Perfect, trzeba 
wiedzieć, kiedy ze sceny zejść. 15 lat 
to dobra liczba na zakończenie pre-
zesury w strukturach OSP, choć ja się 
nie wycofuję, nadal jestem członkiem 
Zarządu Oddziału Powiatowego. Przez 
wszystkie trzy kadencje, w trakcie 
których byłem prezesem, działali tam 
wspaniali, doświadczeni ludzie, preze-
si terenowych OSP – wzajemnie się od 
siebie uczyliśmy. Moją dumą jest to, że 
mieliśmy wspólny język i udało mi się 
zbudować atmosferę zaufania.

Będąc wcześniej komendantem po-
wiatowym Państwowej Straży Pożar-
nej we Wrześni, cały czas funkcjono-
wałem w strukturach ochotniczych. 
Miałem też dobrych nauczycieli. 
Pierwszy komendant powiatowy,  
z którym pracowałem, Henryk Zasada, 
zawsze mówił, że struktury ochotnicze 
to ta gałąź, na której się siedzi. Miał 
rację. Współpraca ze szczeblami OSP 
w poszczególnych gminach układała 
się pozytywnie, starałem się zawsze 
rozwiązywać trudne sytuacje, ewen-
tualne niedomówienia. Ważna jest też 
współpraca z samorządami, które za-
wsze nas wspierają, rozumieją i doce-
niają naszą ochotniczą służbę na rzecz 
społeczności gminnej, powiatowej. Za 
tę pomoc serdecznie im dziękuję i liczę 
na dalszą bliską współpracę.

Oprócz jednoczenia ludzi, na 
czym jeszcze polega praca prezesa 

powiatowych struktur?
Główne zadanie prezesa polega na 

tym, by konsolidować struktury ochot-
nicze, dbać o ich funkcjonowanie 
zgodnie ze statutem. Poza tym na bie-
żąco trzeba rozwiązywać problemy, 
stawiać czoło wyzwaniom. To bardzo 
istotne, by znaleźć dialog. Komunika-
cja jest podstawą. OSP to zupełnie co 
innego niż straż zawodowa, do której 
byłem przygotowany. Linia porozu-
mienia ze strażakami ochotnikami  
i postępowanie zgodnie z literą prawa 
zawsze były moimi priorytetami.

Czy jako prezes reprezentował 
pan nasz powiat na wyższym 
szczeblu?

Tak, zostałem wybrany na członka 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczej Straży Pożarnej 
RP w Poznaniu, gdzie uczestniczyłem 
w ustaleniach, uzgodnieniach, decy-
zjach. Oczywiście reprezentowałem 
tam powiat wrzesiński.

Co by jeszcze pan zaliczył do swo-
ich sukcesów z ostatnich 15 lat?

Bywając w jednostkach OSP, ich człon-
kowie prowadzili ze mną dialog na 
równi. To były rozmowy jednego człon-
ka OSP z innym członkiem OSP. Jestem 
strażakiem ochotnikiem od 1977 roku. 
Dobrze pamiętam, jak było 45 lat temu, 
gdy wstąpiłem w te szeregi. Pomagało 
mi to też później, gdy reprezentowałem 
komendanta rejonowego na zebra-
niach czy szkoleniach.

Czy pańska droga wyglądała tak, 
że najpierw był pan ochotnikiem,  
a później zawodowym strażakiem?

Należałem najpierw do Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej w Obornikach. Po 
szkole oddelegowano mnie do komen-
dy rejonowej we Wrześni. Nie żałuję 
tego wyboru. Później wstąpiłem do 
miejscowego OSP, do czego zachęcał 
mnie komendant zawodowej straży. 
Wrzesińska OSP cały czas funkcjono-

wała przy Wrocławskiej 44. Ktoś mi 
wtedy powiedział „pamiętaj, Andrzej, 
oni są u siebie”. Zresztą zawodowa 
straż wywodzi się ze struktur OSP.

Czy powiatowy oddział ZOSP  
w jakiś sposób odpowiada na zapo-
trzebowanie sprzętowe jednostek?

Aktualnie, wraz z nową ustawą  
o ochotniczych strażach pożarnych, 
trochę się pozmieniało. Wnioski  
o sprzęt czy samochód muszą być ak-
ceptowane przez powiatowy oddział 
ZOSP. To samo dotyczy wniosków do 
odznaczeń czy medali. Jest to statu-
towy obowiązek zarządu – pełna od-
powiedzialność za przyznane wyróż-
nienia czy możliwość zakupu jakiego-
kolwiek sprzętu. Nowa ustawa nieco 
zmienia tę sytuację.

Czy uważa pan, że to jedno z wyzwań 
stojących przed nowym prezesem?

Tak, wprowadzenie struktur OSP  
w nową rzeczywistość określoną tą 
ustawą jest aktualnie wyzwaniem. 
Zmiany dotyczą m.in. dodatku służ-
bowego, który strażak otrzymuje od 
samorządu za wyjazdy czy szkolenia 
w ramach rekompensaty za to, że bie-
rze on udział w działaniach, zamiast 
wykonywać w tym czasie swoją pracę 
zawodową.

Wspomniał pan o tym, że dalej 
będzie pan zasiadał w zarządzie.

Jako członek zarządu na pewno będę 
wyrażał swoje stanowisko. W oddziale 
powiatowym zasiadają również inni 
członkowie OSP, jak i zawodowi funk-
cjonariusze, np. st. bryg. Kazimierz 
Cieślak, były komendant powiatowy 
w Jarocinie, który przeszedł już na za-
wodową emeryturę, ale jest członkiem 
OSP w Kaczanowie. Zarówno on, jak 
i inni członkowie zarządu – np. Ewa 
Konieczka, Leszek Wiśniewski, Piotr 
Sikora, Andrzej Szalaty – to mocny fi-
lar - ludzie, którzy znają straż od pod-
szewki. Decyzyjność będzie należała 

Strażakiem jest od prawie 45 lat. Do zdarzeń wprawdzie już nie jeździ, bo – jak mówi – PESEL ma taki, a nie inny, ale zawsze służy innym swoim doświad-
czeniem. Przez trzy kadencje – łącznie 15 lat – przewodniczył Zarządowi Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Druh Andrzej Janka 
odpowiedział na parę naszych pytań.

do nowego prezesa Michała Stefań-
skiego. Ja na pewno będę służył gło-
sem doradczym.

Jak wygląda aktualna sytuacja 
wśród strażaków ochotników?

Coraz więcej młodych ludzi pragnie 
wstąpić do młodzieżowych drużyn 
pożarniczych. Ba! Coraz więcej kobiet 
jest w OSP – druhny powyżej 18. roku 
życia odbywają specjalistyczne kursy  
i wyjeżdżają do działań ratowniczo-
-gaśniczych. Młodzi powinni pra-
cować z młodymi. To nie znaczy, że 
trzeba wyrzucić za burtę ludzi z do-
świadczeniem, bo wiemy o tym dosko-
nale, że dobrze jest z niego czerpać i że 
potrzebne jest przygotowanie meryto-
ryczne.

Czyli nie jest źle?
Nie jest źle, bo nigdy nie było, nato-

miast świat należy do młodych. Niech 
tylko uczą się od starszych, wyciągają 
z tego wnioski - struktury OSP są so-
lidne. Zdarzenia, w których bierzemy 
udział, są przeróżne – zarówno kata-
strofy drogowe, wichury, powodzie, 
przysłowiowy kot na dachu, jak i za-
bezpieczanie obrzędów państwowych 
i religijnych. Myślę, że społeczeństwo 
może być dumne, że ma takich ratow-
ników, społeczników, ochotników. Oni 
biegną w to miejsce, z którego inni 
uciekają. Ja jestem naprawdę dumny, 
że przez 15 lat stałem na czele tych lu-
dzi i jestem częścią tej społeczności.

Rozmawiała Klara Skrzypczyk

22 stycznia. Wzięli w nim udział m.in. 
przedstawiciele lokalnych samorzą-
dów, w tym starosta wrzesiński Dio-
nizy Jaśniewicz.

Druh Andrzej Janka, który funkcję 
prezesa pełnił od 15 lat, poinfor-
mował, że nie będzie ubiegał się  
o kolejną kadencję, co dla większości 
uczestników zjazdu było zaskocze-
niem. Trafił jednak do nowego składu 
zarządu, w którym zasiedli również: 
Kazimierz Cieślak, Ewa Konieczka, 
Jarosław Matuszak, Piotr Sikora, Mi-
chał Stefański, Andrzej Szalaty, Jacek 
Urbaniak, Lech Wiśniewski i Anna 
Woźniak, a także przedstawiciele sta-
rosty wrzesińskiego Paweł Puzdra-
kiewicz i komendanta powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. 
Damian Jankowiak oraz kapelan stra-
żaków ks. Mirosław Stawicki.

Na prezesa nowego zarządu wybra-
no druha Michała Stefańskiego, stra-
żaka z długoletnim stażem, a także 
prezesa Zarządu Oddziału Gminne-

go ZOSP RP w Kołaczkowie. Stefański 
to także samorządowiec, pełniący  
w aktualnej kadencji funkcję wi-
ceprzewodniczącego Rady Gminy  
w Kołaczkowie.

Klara Skrzypczyk

Pamiątkowe zdjęcie ze zjazdu, z kwiatami stoi Andrzej Janka

Michał Stefański na ubiegłorocznym Powiatowym Dniu Strażaka

Andrzej Janka



28 stycznia 20228 www.wrzesnia.powiat.plDrogi powiatowe

Drogi powiatowe  
Prezentujemy drugą część wybranych zadań, które były realizowane w ubiegłym roku, a także ich przybliżone koszty.

Użytkownicy dróg nieraz narzeka-
ją na ich stan, zauważając dziury czy 
wyboje. Problem w tym, że utrzy-
manie jezdni w świetnej kondycji 
to wręcz niekończąca się opowieść, 
a drogowcy ciągle mają pełne ręce 
roboty. Gruntowna poprawa sta-

nu naszych arterii wymaga czasu  
i przede wszystkim ogromnych na-
kładów finansowych.

Powiat wrzesiński ma w swojej ju-
rysdykcji 319,555 km dróg. Każda 
modernizacja musi być poprzedzo-
na sporządzeniem stosownej doku-

mentacji, a niejednokrotnie także 
wykupem przylegających do danej 
jezdni gruntów. Wydział Dróg Powia-
towych realizuje przy tym nie tylko 
spektakularne remonty, lecz także 
cząstkowe prace naprawcze, musi 
dbać o odpowiednie oznakowanie  

i reagować na kaprysy przyrody 
(chociażby poprzez przycinanie ro-
snącej przy jezdniach trawy).

W ubiegłym roku Wydział Dróg Po-
wiatowych wykonał szereg zadań 
– tych drobniejszych i tych efektow-
nych – w każdej z gmin naszego po-

wiatu. Większość dużych inwestycji 
stanowiła kontynuacje przedsię-
wzięć z poprzednich lat. Prezentuje-
my wybrane realizacje z 2021 roku.

Klara Skrzypczyk

Remont i utrzymanie promu w Nowej Wsi Podgór-
nej (gmina Miłosław) – 128 tys. zł

Wiosną przeprowadzono oględziny i pomiary kadłu-
ba. Prom przeszedł obowiązkowy przegląd techniczny 
wykonywany przez przedstawiciela Polskiego Rejestru 
Statków, który wykonywany jest co pięć lat, który koń-
czy się uzyskaniem orzeczenia o zdatności do pływania. 
Po przeprowadzonym przeglądzie prom został odma-
lowany, a jego pokład – odświeżony.

ZAKOŃCZONO

Utwardzenie drogi w Górnych 
Grądach (gmina Pyzdry) – 29 tys. zł

Odcinek od skrzyżowania z drogą 
wojewódzką nr 442 do Kolonii Ja-
nowskiej został utwardzony w poro-
zumieniu z gminą Pyzdry. Prace do-
tyczyły 300 metrów bieżących drogi 
o szerokości 5 metrów i polegały na 
przygotowaniu koryta wraz z profi-
lowaniem i zagęszczeniem, wykona-
niu przy użyciu rozściełacza warstwy 
podbudowy z gruzu betonowego 
oraz jego zagęszczeniu, a także pro-
filowaniu poboczy.

Aktualizacja dokumentacji 
projektowej przebudowy ulicy 
Kościuszki (gmina Września) – 
17 tys. zł
Plany modernizacji tej ważnej 

drogi powiatowej wiodącej przez 
Wrześnię nie są nowe. Pozwo-
lenie na tę przebudowę zostało 
jednak parę lat temu oprotesto-
wane przez jednego z lokalnych 
przedsiębiorców. Sprawa nadal 
jest przedmiotem postępowania 
odwoławczego. Aby przystąpić 
do modernizacji niezwłocznie po 
jego zakończeniu, Wydział Dróg 
Powiatowych zadbał o aktualiza-
cję dokumentacji projektowej.

Wykonanie dokumentacji projektowej ścieżki pieszo-
-rowerowej między Kołaczkowem a Zielińcem (gmina 
Kołaczkowo)
Pierwszy etap przystąpienia do inwestycji to sporządze-

nie dokumentacji projektowej. Na jej podstawie możliwe 
będzie przystąpienie do realizacji robót budowlanych  
w przyszłości. Ścieżka o długości ok. 6 km ma przede 
wszystkim poprawić bezpieczeństwo i komfort pieszych 
oraz rowerzystów. Sporządzenie dokumentacji projekto-
wej zostało sfinansowane przez gminę Kołaczkowo. Zada-
nie koordynował Wydział Dróg Powiatowych.

Remonty przepustów w Pałczynie (gmina Miłosław) i między 
Kołaczkowem a Wszemborzem (gmina Kołaczkowo) – 47 tys. zł

Przepust w Pałczynie wymagał modernizacji, zaś ten między Ko-
łaczkowem a Wszemborzem uległ awarii, której przyczynami były 
uszkodzenie rury przepustowej oraz niedrożność rowu melioracyj-
nego. Spowodowało to podmywanie konstrukcji. Prace remontowe 
obejmowały wymianę rur, odmulenie rowu przy dopływie i odpły-
wie, wyprofilowanie skarp, montaż barier ochronnych, a także od-
tworzenie warstw konstrukcyjnych nawierzchni w tych miejscach.

zakończono

ETAP ZAKOŃCZONY

ETAP ZAKOŃCZONY

ETAP ZAKOŃCZONY
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– podsumowanie, cz. II
Remonty cząstkowe – ok. 446 tys. zł
W ciągu roku pracownicy Wydziału Dróg Powiatowych wykonu-

ją szereg remontów cząstkowych. Korzystając zwykle z remon-
tera, który jest na wyposażeniu wydziału, łatają ubytki, wyboje  
i uszkodzenia. Wykorzystują do tego najczęściej mieszaninę emul-
sji i grysu. Część remontów cząstkowych wykonywana jest przez 
firmy zewnętrzne, które stosują masę asfaltową na gorąco. Remon-
ty cząstkowe dotyczyły właściwie wszystkich dróg administrowa-
nych przez powiat.

Odnowienie oznakowania poziomego – 58 tys. zł
Wszelkie pasy i oznaczenia na jezdni od czasu do czasu wymagają od-

świeżenia. Dzięki temu są dobrze widoczne dla użytkowników dróg, 
co niewątpliwie wpływa na ich bezpieczeństwo.

Wykonanie oznakowania pionowego – 43 tys. zł

W 2021 roku nowe oznakowanie pionowe pojawiło się m.in. na 
ulicy Dworcowej w Miłosławiu. Przy przejściu dla pieszych zamon-
towano tam tzw. azyl, czyli wysepkę, która w bezpieczny sposób 
pozwala pieszemu przedostać się na drugą stronę jezdni. Poza tym 
w każdej z gmin naszego powiatu ustawione zostały nowe znaki 
drogowe lub wymienione te, które tego wymagały.

Dbałość o przydrożną zieleń – 200 tys. zł

Niby błahe zadanie związane z utrzymaniem przydrożnej roślinności w należy-
tym porządku nie kosztuje mało. Karczowanie krzewów kosztowało w 2021 roku 
blisko 100 tys. zł, podobnie jak wykaszanie poboczy i rowów. Bujna roślinność 
może mieć zgubny wpływ na bezpieczeństwo użytkowników drogi, dlatego tak 
ważne jest dbanie o porządek. Niebezpieczne mogą być również pozostałości po 
ściętych drzewach, dlatego Wydział Dróg Powiatowych frezuje  wystające pnie. 
Tam gdzie jest to możliwe sadzone są nowe drzewa.

Zimowe utrzymanie dróg – 400 tys. zł

Pogoda w Polsce bywa kapryśna i nieprze-
widywalna o każdej porze roku. Tę tendencję 
można szczególnie zaobserwować zimą. Kwe-
stia zimowego utrzymania dróg powiatowych 
zależy od bardzo wielu czynników. Decyzja  
o podejmowaniu zimowych działań podejmo-
wana jest na podstawie prognozowanej aury, 
obserwacji pogodowych i sytuacji w terenie,  
a także w oparciu o współpracę z wykonawca-
mi poszczególnych zadań, którzy objeżdżają 
drogi i zgłaszają zagrożenia. 
Odśnieżanie odbywa się przy użyciu pługów, 

a w przypadku dużych opadów lub zawiewa-
nia – sprzętu ciężkiego (ładowarek, spycharek 
czy pługów wirnikowych). Do zwalczania śli-
skości wykorzystuje się piaskarki lub solarki, 
które odpowiednio dawkują mieszaninę soli  
i piasku lub sól w postaci stałej.
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Z kulturą  
za pan bratSztuka pisania listów

W dobie wiadomości elektronicznych i różnego rodzaju komunikatorów internetowych odręcznie napisany list należy do rzadkości. Możliwość szybkiego i łatwego do-
tarcia do adresata za pośrednictwem nowoczesnej technologii wyparła sztukę przelewania własnych przemyśleń na papier i dzielenia się nimi z odbiorcą. Musimy jednak 
przyznać, że odczytanie SMS-a lub maila nie może równać się z emocjami, które towarzyszą nam podczas oczekiwania na list od kogoś bliskiego, wyciągania go z koperty  
i czytania zawartych w nim myśli, rad, opinii czy relacji.

Po co nam dziś listy?
Obecnie istnieje wiele prostszych 

rozwiązań pozwalających nam na 
codzienny kontakt z członkami rodzi-
ny, znajomymi lub ukochaną osobą. 
W ciągu kilku sekund możemy do-
wiedzieć się, co u kogoś słychać, jak 
się czuje i co planuje. Z tego wzglę-
du listów już od dłuższego czasu nie 
zaliczamy do podstawowych form 
komunikacji. Współcześnie w ich pi-
saniu chodzi jednak o coś innego. 
Służą one przede wszystkim pogłę-
bianiu znajomości, nawiązywaniu 
bardziej intymnej relacji, poruszaniu 
delikatnych, lecz istotnych spraw. 
Pisząc listy, uczymy się, jak plano-
wać wypowiedź i dobierać słowa, by  
w odpowiedni sposób oddawały to, 
co czujemy i o czym myślimy. Nie 
możemy zapominać również o udo-
skonalaniu charakteru pisma. Dzięki 
zapisanej odręcznie kartce papieru 

odbiorca jest w stanie wyrobić sobie 
choćby cząstkową opinię na temat 
nadawcy. Z tego względu należy 
przestrzegać wielu zasad, by list jak 
najlepiej świadczył o autorze.

O czym musimy pamiętać?
Podstawa to dobrze przemyślana 

treść. Powinniśmy napisać list tak, 
aby osoba, do której go kierujemy, 
zrozumiała, co chcemy jej przekazać. 
W przypadku wymiany korespon-
dencji możemy czekać na odpo-
wiedź przez wiele dni lub tygodni, 
a więc jeśli pojawią się jakieś wąt-
pliwości związane z prawidłowym 
odbiorem naszych słów, to ich wy-
jaśnienie czy sprostowanie będzie 
mogło nastąpić dopiero po dłuższym 
czasie. Najlepiej stosować krótkie  
i zwięzłe zdania. Nie bójmy się zaj-
rzeć do słownika, jeżeli mamy pro-
blemy z ortografią lub interpunkcją, 
co pozwoli nam uniknąć niepotrzeb-

nych skreśleń. Przed napisaniem li-
stu „na czysto” warto wypisać sobie 
kilka najważniejszych, powiązanych 
logicznie wątków, które chcemy po-
ruszyć, i trzymać się nakreślonego 
planu. Możemy też zapisać wszyst-
ko „na brudno”, a po sprawdzeniu 
przepisać treść na nową kartkę. Nie 
powinniśmy natomiast nadużywać 
dodawania dopisków (postscriptum 
– PS) na końcu listu, gdyż świadczą 
one o tym, że niezbyt dobrze prze-
myśleliśmy to, co chcemy napisać. 
W prywatnym liście takie dopiski są 
jednak dopuszczalne, w oficjalnym 
już mniej. 

Jak napisać list?
Pisanie listu zaczynamy od podania 

w prawnym górnym rogu miejsca  
i daty (miesiąc zapisujemy słownie). 
Poniżej powinien znaleźć się zwrot 
do adresata. Pamiętajmy, że jego cel 
to nie przywitanie się, lecz poinfor-

mowanie odbiorcy, że to, co za chwi-
lę przeczyta, skierowane jest właśnie 
do niego. Z tego względu unikajmy 
wyrażeń, takich jak: Dzień dobry czy 
Witam. Możemy za to napisać, np. 
Drogi Janie, Kochana Mamo, Sza-
nowni Państwo itp. Po takim zwrocie 
stawiamy wykrzyknik, a w przypad-
ku bardziej oficjalnej korespondencji 
przecinek. Treść listu zaczynamy od 
nowego akapitu (mniej więcej na 
wysokości jednej czwartej strony). 
Pierwsze słowo zapisujemy wielką 
literą (jeżeli wcześniej postawiliśmy 
wykrzyknik) bądź małą (jeśli poprze-
dza je przecinek). Zgodnie z zasa-
dami grzecznościowymi wszystkie 
zwroty do adresata piszemy wielką 
literą (Ci, Tobie, Twój, Wasz, Pań-
stwa itd.). Główna część listu dzieli 
się zwykle na trzy akapity – wstęp, 
rozwinięcie i zakończenie. Pierw-
sza z nich powinna mieć uprzejmy 
i ogólny charakter. W tym miejscu 
warto podziękować za poprzednią 
korespondencję i odnieść się do niej. 
Następnie przechodzimy do najważ-
niejszych kwestii, które opisujemy  
w sposób jasny i przystępny. Na ko-
niec możemy zwrócić się do odbior-
cy z prośbą o odpowiedź, wyrazić 
nasze emocje związane z oczeki-
waniem na kolejny list lub zapytać 
o coś. Całość kończymy zwrotem 
grzecznościowym typu Pozdrawiam, 
Z wyrazami szacunku w zależności 
od tego, w jakiej relacji pozostajemy  
z adresatem.  Podpisujemy się peł-
nym imieniem i nazwiskiem.

Inne ważne kwestie
O szacunku wobec odbiorcy będzie 

świadczył także papier, na którym 
zapisaliśmy nasz list. Tutaj na pew-
no sprawdzi się zasada – im prościej, 
tym lepiej. Postawmy na gładki, biały 
arkusz w formacie A4 bez zbędnych 
ozdób. Możemy wybrać również 
inny jasny odcień, a w przypadku ko-
respondencji z bliską osobą żywsze 
barwy (jeśli mamy w tym jakiś cel, 
np. jest to ulubiony kolor adresata 
lub ma on coś symbolizować). Jeże-
li akurat nie mamy takiego papieru, 
skorzystajmy z tego od drukarki. 

Kartka wyrwana z zeszytu to niezbyt 
dobry pomysł. Pamiętajmy, że nie 
wypada, by była on wygnieciona.  
O tym, że arkusz nie powinien nosić 
śladów zabrudzeń, chyba nie trzeba 
przypominać. Istotne jest także to, by 
pisać listy odręcznie. Nawet jeśli cha-
rakter naszego pisma nie należy do 
najładniejszych, to postarajmy się za-
pisać treść tak, aby była ona czytelna. 
Bardzo elegancko będzie wyglądał 
list napisany wiecznym piórem (nie-
bieskim lub czarnym atramentem). 
Jedyna sytuacja, w której wypada 
skorzystać z komputerowego edyto-
ra tekstu, to choroba lub inny czynnik 
uniemożliwiający odręczne pisanie. 
Z racji tego, że jest to odstępstwo od 
przyjętej normy, w liście powinniśmy 
krótko wyjaśnić, dlaczego zdecydo-
waliśmy się na użycie komputera.  
W takim przypadku ręcznie zapisu-
jemy tylko nagłówek i podpisujemy 
się. Kartkę składamy najpierw wzdłuż 
pionowej, a potem poziomej linii, tak 
by mieściła się ona w kopercie (naj-
lepiej białej), na której estetycznie 
zapisujemy imię i nazwisko odbiorcy 
oraz jego adres. Ułatwi to pracow-
nikom poczty dostarczenie listu do 
odpowiedniej osoby, a także będzie 
wyrazem szacunku wobec adresata. 
Zwracajmy uwagę na to, by nie po-
pełnić błędu w nazwisku, co wywoła 
złe wrażenie jeszcze przed otwar-
ciem koperty. Przed personaliami 
możemy dodać wyrażenie Szanowni 
Państwo/Szanowny Pan/Szanowna 
Pani (szczególnie w przypadku ofi-
cjalnej korespondencji). W lewym 
górnym rogu koperty podajemy 
nasze dane pocztowe, co umożliwi 
zwrot przesyłki w razie jej niedostar-
czenia. Dodatkowo dzięki takiemu 
rozwiązaniu odbiorca od razu będzie 
wiedział, kto jest nadawcą korespon-
dencji. Po takim przygotowaniu listu 
wystarczy udać się na pocztę, wybrać 
odpowiedni znaczek, wrzucić koper-
tę do skrzynki i cierpliwie czekać na 
odpowiedź.

Monika Tomczak

Plany repertuarowe: 4-10 lutego – 8 RZECZY, KTÓRYCH NIE WIECIE O FACETACH

ul. Koszarowa 14-16, Września, tel. 61 436 64 46
www.trojka.net.pl

REPERTUAR: 28 STYCZNIA - 3 LUTEGO

SALA
DUŻA/

KAMERALNA

SING 2
animowany

USA
110 min

2D dubbing
PREMIERA

SPIDER MAN
BEZ DROGI  
DO DOMU

akcja
USA

150 min

8 RZECZY, KTÓRYCH  
NIE WIECIE  

O FACETACH
komedia
POLSKA
95 min

GIEREK
biograficzny

POLSKA
140 min

PREMIERA

28.01.
(pt.)

D
12:00, 14:15, 

16:30
– 18:45, 20:45 –

K – 14:45 – 17:30, 20:10

29.01. 
(sob.)

D
12:00, 14:15, 

16:30
– 18:45, 20:45 –

K – 14:45 – 17:30, 20:10

30.01.
 (nd.)

D
12:00, 14:15, 

16:30
18:45, 20:45 –

K – 14:45 – 17:30, 20:10

31.01. 
(pon.)

D 14:15, 16:30 18:45, 20:45 –

K – 14:45 – 17:30, 20:10

1.02. 
(wt.)

D 14:15, 16:30 18:45, 20:45 –

K – 14:45 – 17:30, 20:10

2.02. 
(śr.)

D 14:15, 16:30 18:45, 20:45 –

K – 14:45 – 17:30, 20:10

3.02. 
(czw.)

D 14:15, 16:30 18:45, 20:45 –

K – 14:45 – 17:30, 20:10
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Z powiatowej kroniki

Serowarstwo domowe
Robienie serów w domu – czy to możliwe? Jak najbardziej! Wy-

starczą odrobina wiary, dobrych chęci i czasu.

Produkcja serów rozpoczęła się 
wraz z udomowieniem przez ludzi 
kóz i owiec. Jak wskazują badania ar-
cheologiczne, miało to miejsce około 
8 tys. lat temu w Mezopotamii. Naj-
starsze ślady wyrabiania sera na zie-
miach polskich odkryto na Kujawach 
i pochodzą one sprzed 1,5 tys. lat. Jak 
widać, mamy w Polsce długą tradycję 
produkcji serowarskiej. 

Pomimo to na terenie naszego kra-
ju można znaleźć tylko trzy charak-
terystyczne i polskie rodzaje serów. 
Są to oscypek i bryndza na Podhalu 
i ser koryciński na Podlasiu. Branża 
mleczarska, która zajmuje się pro-
dukcją serów, w Polsce przez wiele 
lat po II wojnie światowej zrzeszała 
się w spółdzielniach mleczarskich. Ta 
forma działalności nadal istnieje i ma 
się bardzo dobrze jednak od kilkuna-
stu już lat powstają małe serowarnie 
rzemieślnicze, najczęściej zakładane 
przez hodowców bydła, owiec i kóz.

Rozwój rzemiosła serowarskiego 
bardzo często rozpoczyna się od 
serowarstwa domowego. Przygoto-
wanie serów w zaciszu domowych 
kuchni jest niezwykle pasjonujące  
i ciekawe. Własną przygodę serowar-
ską można rozpocząć od twarogów  
i serów podpuszczkowych. Nie jest 
to trudne i przy zachowaniu odpo-
wiedniej higieny oraz stosowaniu się 
do receptur możemy cieszyć się wła-
snoręcznie uwarzonymi serami. 

Patrząc na nasz lokalny rynek, czy-
li powiat wrzesiński, w zakresie se-
rowarstwa możemy poszczycić się 
jedynie naszą Spółdzielnią Mleczar-
ską Września, która specjalizuje się  
w twarogach i przetworach mlecznych 
i robi to wysokim poziomie. Na tere-
nie powiatu mamy wielu hodowców 
bydła mlecznego, jednak żaden z nich 
nie podjął się jeszcze rzemieślniczej 
produkcji serów podpuszczkowych, 
dojrzewających czy też pleśniowych.

Żeby rozpocząć przygodę z sero-
warstwem domowym, na początek 
nie trzeba wydawać pieniędzy na 
specjalistyczny sprzęt. Wystarczą 
garnki oraz wyposażenie znajdują-

ce się w każdej kuchni. Nie musimy 
też od razu zaopatrywać się w mle-
ko niepasteryzowane pochodzące 
prosto od krowy. Możemy stosować 
mleko ze sklepu tzw. świeże. Nie 
może to być jedynie mleko UHT, któ-
re nie nadaje się do przetworzenia 
na ser. Tak jak w przypadku przygo-
towywania innych przetworów, do 
produkcji serów w domu możemy 
posłużyć się szeroką informacją  
i wiedzą zawartą w Internecie oraz 
licznymi publikacjami dotyczącymi 
domowego serowarstwa.

Aby zachęcić czytelników do domo-
wego wyrobu serów podaję prosty 
przepis na domowy twaróg.

Składniki:
- 3 litry mleka (świeże, nie UHT!) 

3,2%,
- zsiadłe mleko – jako starter.
Potrzebny nam będzie średni gar-

nek, termometr do żywności, chusta 
serowarska lub chusta z materiału do 
odcedzenia serwatki.

Dwa litry mleka podgrzewamy do 
temperatury ok. 36 stopni i zdejmu-
jemy z palnika. Dodajemy kilka łyżek 
gotowego zsiadłego mleka. Przykry-
wamy garnek i odstawiamy na ok.  
3 dni, aby mleko się zsiadło. Gdy mle-
ko się zsiądzie, możemy je delikatnie 
pokroić nożem. Pozostały litr mleka 
zagotowujemy i wlewamy do zsiadłe-
go mleka. Następnie delikatnie mie-
szamy całość, aby równomiernie roz-
prowadzić gorące mleko. Mieszanie 
najlepiej wykonać drewnianą łyżką. 
Po wymieszaniu odstawiamy do wy-
stygnięcia i oddzielenia się serwatki.

Gdy serwatka się oddzieli, należy 
przecedzić gotowy twaróg od ser-
watki. Używamy do tego chusty 
serowarskiej, na którą wykładamy 
ziarna twarogu. Po odsączeniu nad-
miaru serwatki otrzymujemy goto-
wy twaróg wykonany samodzielnie  
w domowym zaciszu.

W ten sposób możemy rozpocząć 
wspaniałą serowarską przygodę, do 
czego zachęcam!

Waldemar Grzegorek

Starostwo Powiatowe  
we Wrześni

Obecna siedziba urzędu została wybudowana najprawdopodobniej w latach 60. XIX wieku. Budy-
nek powstał na terenie dawnego cmentarza szpitalnego. Elewacja budynku była kilkukrotnie przebu-
dowywana, osiągając stan obecny na początku XXI wieku.

(red.)

Budynek po II wojnie światowej

Starostwo Powiatowe w latach 90. XX wieku

Od redakcji: W numerze 347 „Przeglądu Powiatowego”, który ukazał się 17 grudnia 2021 roku, opu-
blikowaliśmy archiwalne zdjęcia budynku obecnego Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sien-
kiewicza. Jedna z fotografii podpisana została jako pochodząca z przełomu lat 60/70. Do redakcji 
napisała czytelniczka Anna, która zauważyła, że w tamtym czasie na skrzyżowaniu ulic Warszawskiej 
(niegdyś Lenina), Witkowskiej, Słowackiego i Szkolnej (niegdyś Armii Czerwonej) nie było widocznej 
na zdjęciu sygnalizacji świetlnej. Dziękujemy pani Annie za wiadomość i zachęcamy wszystkich czy-
telników do równie wnikliwej lektury i odkrywania lokalnej historii.

Warto sięgnąć po fachową literaturę

fot. arch. W
. G

rzegorka
fot. arch. W

. G
rzegorka
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Apteki na terenie powiatu wrzesińskiego
Informujemy, że na terenie powiatu wrzesińskiego funkcjonują 23 apteki i punkty apteczne, w tym 

apteka całodobowa "PRIMA" na ul. Chrobrego 10 we Wrześni.

L.p. Apteka Pn. – pt. Sobota  Niedziela

1.

MOJA 
ul. Piastów 16 

62-300 Września 
tel. 533 444 508

8.00-20.00 9.00-14.00 -

2.

MOJA 
ul. Chrobrego 17 
62-300 Września 
tel. 533 444 582

8.00-19.00 7.30-14.00 -

3.

ASPIRYNKA 
ul. Sienkiewicza 20 

62-300 Września 
tel. 61 437 77 46

8.00-20.00 8.00-14.00 -

4.

DR. MAX 
ul. Miłosławska 10 
62-300 Września 
 tel. 61 436 02 27

8.00-21.00 8.00-21.00
     9.00-20.00     

  (wyłącznie niedziele 
handlowe)

5.

DR. MAX 
ul. Kolejowa 15 

62-300 Września 
 tel. 61 622 67 57

9.00-21.00 9.00-21.00
10.00-19.00 

 (wyłącznie niedziele 
handlowe)

6.

GEMINI 
ul. Warszawska 22 
62-300 Września 
tel. 61 435 41 05

7.30-20.00 8.00-16.00 9.00-16.00

7.

NA SŁAWNIE 
ul. Fromborska 46a 

62-300 Września 
tel. 61 436 77 98

8.00-20.00 8.00-14.00 -

8.

PRIMA 
ul. Paderewskiego 52 

62-300 Września 
tel. 61 436 52 84

7.30-20.00 8.00-19.00 -

9.

PRIMA 
ul. Armii Poznań 6 
62-300 Września 
tel. 61 435 40 74

7.30-20.00 8.00-20.00 -

10.

PRIMA 
ul. Chrobrego 10 
62-300 Września 
tel. 61 436 07 55

całodobowo

11.

STYLOWA 
ul. Sienkiewicza 7 
62-300 Września 

509 593 503

8.00-19.00 8.00-14.00 -

12.

MEGA-PHARM 
ul. Piastów 16/F 
62-300 Września 

500 131 188

8.00-20.00 8.00-16.00 -

13.

WITAMINKA 
ul. Legii Wrzesińskiej 11 

62-300 Września 
tel. 61 436 39 54

8.15-21.00 9.00-14.00 -

14.

JANA PAWŁA II 
ul. Rynek 1 

62-310 Pyzdry 
tel. 63 276 87 67

8.00-16.00 9.00-13.00 -

15.

PŁOMIŃSKICH 
ul. Daszyńskiego 7 

62-310 Pyzdry 
63 276 83 11

8.00-18.00 8.00-12.00 -

16.

BETULA 
ul. Chopina 43 a 

62-330 Nekla 
tel. 61 438 60 81

8.00-20.00 8.00-15.00 -

17.

MEDICA 
ul. Rynek 20/21 

62-330 Nekla 
tel. 61 436 78 49

8.00-20.00 8.00-15.00 -

18.

ŚW. JAKUBA 
Pl. Wiosna Ludów 22 

62-320 Miłosław 
61 438 33 89

8.00-18.00 9.00-14.00 -

19.

U ZŁOTEGO ŹRÓDŁA 
ul. Wrzesińska 24 b 

62-320 Miłosław 
tel. 61 438 30 11

8.00-18.30 9.00-13.00 -

20.

ARNIKA 
ul. Kolejowa 21 

62-322 Orzechowo 
tel. 61 437 11 70

8.30-17.00 8.30-12.00 -

21.

PUNKT APTECZNY 
ul. Spokojna 4 

62-305 Sokolniki 
tel. 61 438 58 16

9.00-17.00 9.00-12.00 -

22.

PUNKT APTECZNY „NA ZDROWIE” 
ul. Wrzesińska 79 

62-307 Borzykowo 
61 438 50 40

8.00-20.00 9.00-14.00 -

23.

VITA 
ul. Miłosławska 1 

62-306 Kołaczkowo 
tel. 61 437 85 00

9.00-17.00 - -

Nowy sprzęt  
medyczny w szpitalu

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzę-
du Wojewódzkiego w Poznaniu niedawno przekazał wrzesińskiemu Szpita-
lowi Powiatowemu mobilny cyfrowy system obrazowania rentgenowskiego 
Mobilet Elara MAX/Siemens o wartości 380 tys. zł.

(red.)

PUNKT MOBILNY – wymazy COVID
przy Szpitalu Powiatowym we Wrześni

GODZINY OTWARCIA:

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 
8:00-12:00 i 15:00-19:00

SOBOTA, NIEDZIELA 
9:00-12:00

INFORMACJE O GODZINACH OTWARCIA PUNKTU 
TEL. 530 013 174

NA POBRANIE WYMAZU NALEŻY ZGŁOSIĆ SIĘ  
Z NUMEREM SKIEROWANIA

NIE WYKONUJEMY BADAŃ KOMERCYJNYCH
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Przygarnij mnie

Znalazłeś? Zgubiłeś?  
Zadzwoń 

do Biura Rzeczy Znalezionych

W związku z sytuacją epidemiczną zgłoszenia rzeczy znalezionych i zagubionych przyj-
mowane są wyłącznie telefonicznie.

tel. 61 640 44 73

Topola osika
W Polsce naturalnie występują trzy gatunki topól. Jedną z nich 

jest topola osika, zwana także topolą drżącą.

Skąd tak zaskakująca nazwa tego 
drzewa? Wynika ona z najbardziej 
charakterystycznej cechy rośliny: jej 
okrągławych liści, osadzonych na 
długich, spłaszczonych, przewężo-
nych ogonkach, które przy najlżej-
szym podmuchu wiatru poruszają 
się, delikatnie drżąc.

Jak rozpoznać topolę osikę?
Drzewo ma smukły pokrój, osiąga 

wysokość około 30 m. Pień topoli 
drżącej jest wysoki i prosty, widocz-
ny prawie do wierzchołka. Młoda 
kora jest jasna, kremowa i gładka, 
później ciemnoszara i spękana  
w dolnej części. Topola osika ma 
nagie, brunatne i połyskujące mło-
de gałązki. Pąki są lśniące, ciemne, 
brunatne i nico lepkie, stożkowate  
i ostro zakończone.

Można dodać, że topola drżąca ma 
ulistnienie skrętoległe, grubo i nie-
równo ząbkowane, o długości do  
10 cm. Młode listki są pokryte sza-
rym kutnerem, jednak wcześnie sta-
ją się nagie. Drzewo jest dwupienne 
– na jednym występują kwiaty tylko 
jednej płci, żeńskie albo męskie. Są 
one zebrane w kotki – męskie mają 
długość 5-8 cm, natomiast żeńskie 
osiągają 4-6 cm. W czasie owocowa-
nia wydłużają się do 8-12 cm.

Topola osika kwitnie w marcu  
i kwietniu, zanim pojawią się liście.

U młodych okazów rośliny wystę-
puje korzeń palowy. U starszych 

system korzeniowy składa się  
z grubych korzeni bocznych, wra-
stających zarówno w głąb gleby, jak  
i rozrastających się powierzchniowo.

Nasiona, które okala biały puch, 
dojrzewają pod koniec maja lub 
na początku czerwca. Topola osika 
jest rośliną wiatropylną. Najlepiej 
rozwija się na glebach świeżych, gli-
niasto-piaszczystych, próchniczych, 
pulchnych, bogatych w składni-
ki pokarmowe i dość głębokich,  
o umiarkowanej wilgotności podło-
ża. Topola osika rośnie szybko, lecz 
jest krótkowieczna.

Zastosowania
W przypadku topoli osiki wykorzy-

stywanymi przez człowieka surow-
cami leczniczymi są: kora, kwiato-
stany męskie i młode liście. Można  
z nich zrobić między innymi nalew-
ki. Najpierw trzeba jednak zapoznać 
się z przeciwskazaniami dotyczą-
cymi stosowania topoli osiki oraz 
informacjami o tym, z którymi rośli-
nami nie można jej łączyć

Drzewo wykorzystywane jest rów-
nież w stolarstwie, ze względu na 
ładny wygląd znajdując zastosowa-
nie jako okleina. Poza tym wyko-
nywana jest z niej również wełna 
drzewna i forniry, czyli cienkie płaty 
drewna.

Julia Kończak
kl. III TAp

Cześć! Jestem Sonia. Do schroni-
ska trafiłam całkiem niedawno ra-
zem z moimi dwiema siostrami. Był 
już styczeń. Mój pan trafił do aresz-
tu, więc i my trafiłyśmy za kraty. Nie 
tak wyobrażałam sobie nowy rok. 
Całe moje dotychczasowe życie 
zmieniło się o 180 stopni.

Być może przez tę zmianę moje 

Przedstawiamy kolejnych podopiecznych schroniska dla zwierząt we Wrześni. We współpracy ze 
stowarzyszeniem Psi-jaciel Klara Skrzypczyk użycza głosu naszym czworonożnym przyjaciołom za-
mkniętym za kratami, by mogli na stałe znaleźć ciepły dom z kochającą rodziną.

fot. Psi-jaciel

podejście do człowieka jest ostrożne. 
Jestem jednak przyjazna, chcę mu 
ufać i szukam z nim kontaktu. Chyba 
łaknę tego najbardziej z całej trójki 
rodzeństwa.

Całe moje dwuletnie życie spędzi-
łam z innymi psiakami. Aktualnie 
też nie mieszkam sama, tylko dzielę 
kojec z moją siostrą, Łatką. Myślę, że 

będę mogła dogadać się z innymi 
czworonogami. Jestem jeszcze 
młoda, więc szybko pojmę zasady 
i komendy. Czekam na kogoś, kto 
będzie chciał mnie ich nauczyć. Je-
śli chcesz mnie poznać, skontaktuj 
się z Benitą (tel. 600 116 007).

Sonia

Ta  młoda psina chciałaby kogoś pokochać
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Burmistrz Pyzdr ogłasza III przetarg ustny nieograniczony na sprze-
daż następujących nieruchomości:

Oznaczenie nieruchomości
Nieruchomość gruntowa rolna niezabudowana o numerze geodez. 1120/1 i 1120/2 

obręb m. Pyzdry o łącznej pow. 23,5521 ha

Księga wieczysta KN1S/00023997/0

Cena wywoławcza 
nieruchomości

500 000,00 zł

(zwolnienie z podatku VAT)

Kwota wadium
50 000,00 zł na konto Gminy i Miasta Pyzdry 

nr 30 9681 0002 3300 0101 0016 0130 płatne do 30 marca 2022 roku

Miejsce i termin II przetargu Urząd Miejski w Pyzdrach ul. Taczanowskiego 1 62-310 Pyzdry, 
Sala narad 5 kwietnia 2022 roku o godz. 1000

1. Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pyzdrach 
oraz opublikowane na stronie www.bip.pyzdry.pl.

2. Więcej informacji można uzyskać w Referacie Inwestycyjnym, Gospodarki nieruchomościami i Ochrony środowi-
ska Urzędu Miejskiego w Pyzdrach, pokój nr 15, tel. 63 276 83 33 wew. 115.

									               Burmistrz Pyzdr	    	
								         	 /-/ Przemysław Dębski

Podatkowy Polski Ład:  
gdzie znajdziesz informacje  
i odpowiedzi na pytania

Masz pytania o swoją pensję, PIT-2, ulgę dla klasy średniej, preferencje podatkowe dla biznesu, ob-
liczanie wynagrodzeń? Te i inne możesz zadać poprzez infolinię oraz kontaktując się z urzędem skar-
bowym. Sprawdź też przewodniki i bazę Q&A przygotowaną przez Krajową Administrację Skarbową. 

Wiecejwportfelach.gov.pl oraz 
podatki.gov.pl

Te dwa portale internetowe to pod-
stawowe źródła informacji na temat 
podatkowej reformy. Najważniej-
sze informacje znajdą tam zarówno 
osoby pracujące na etacie, seniorzy, 
jak i przedsiębiorcy. Jest też specjal-
na zakładka dotycząca wsparcia dla 
rodzin. Dzięki kalkulatorowi każdy 
może wyliczyć swoją miesięczną 
pensję „na rękę”.

Na portalach znajdują się też prze-
wodniki dotyczące konkretnych za-
gadnień i rozwiązań (obecnie ulga dla 
klasy średniej, PIT-2, PIT-0 dla seniora). 

Baza Q&A
Dodatkowo na podatki.gov.pl i wie-

cejwportfelach.gov.pl można zna-
leźć też pytania i odpowiedzi, które 
przybliżą konkretne zagadnienia 
związane z podatkowym Polskim Ła-
dem. Sekcja najczęściej zadawanych 
pytań jest na bieżąco aktualizowana. 
Pytania są podzielone tak, aby każdy 
mógł łatwo odnaleźć interesującą go 
informację.

Infolinia Krajowej Informacji 
Skarbowej

Infolinia KIS dostępna jest pod nu-
merami telefonów: 

• 801 055 055 (z telefonów stacjo-
narnych) lub 

• 22 330 03 30 (z telefonów komór-
kowych).

Po połączeniu się i wybraniu nu-
meru 8 zostaniesz przekierowany do 
konsultantów udzielających informa-
cji o reformie podatkowej i poproszo-
ny o określenie tematu rozmowy:

• jesteś pracownikiem medycznym – 
wybierz 0, 

• podatek od towarów i usług, iden-
tyfikacja podatkowa – wybierz 1, 

• podatek dochodowy od osób fi-
zycznych (PIT) – wybierz 2, 

• podatek dochodowy od osób 
prawnych (CIT) – wybierz 3. 

Zachęcamy też do kontaktu w spra-
wach podatkowych poprzez Multi-
kanałowe Centrum Informacji „Polski 
Ład” dostępne pod numerem 22 765 
64 64.

Infolinie w urzędach skarbowych
W wielkopolskich urzędach skarbo-

wych uruchomione zostały również 
specjalne lokalne infolinie dotyczące 
zmian podatkowych wprowadzonych 
w ramach Polskiego Ładu. Aby skon-
taktować się z wybranym urzędem 
skarbowym, należy wejść na stronę 
www.wielkopolskie.kas.gov.pl, wybrać 
swój urząd, a następnie wejść w za-
kładkę „Kontakt” na jego podstronie. 
Tam można znaleźć numer przezna-
czony do kontaktowania się w spra-
wach związanych z Polskim Ładem.

Urzędy skarbowe są czynne dłużej
Od wtorku w godzinach 8:00-19:00 

trwają dyżury urzędów skarbowych 
dotyczące Polskiego Ładu. Każda 
osoba może zadzwonić lub przyjść 
i uzyskać odpowiedź na pytania lub 
wyjaśnić wątpliwości. 

Livechaty
Dla księgowych organizowane są 

także webinaria dotyczące zagad-
nień związanych z obliczaniem wy-
nagrodzeń pracowników. 

Urzędy skarbowe kontaktują się 
przedsiębiorcami

Pracownicy urzędów skarbowych 
kontaktują się z przedsiębiorcami  
w celu przeprowadzenia analizy po-
trzeb wsparcia ich kadr księgowo-
-finansowych przy wyliczaniu wy-
nagrodzenia na nowych zasadach 
wprowadzonych przez rozporządze-
nie z 7 stycznia.

Urząd Skarbowy we Wrześni

Informacje z ZUS
Od nowego roku Zakład Ubezpieczeń Społecznych przyjmuje 

wnioski o nowe świadczenia i je wypłaca.

Świadczenie „Rodzina 500+”
Od 1 stycznia 2022 roku to ZUS 

przyjmuje wnioski o nowe świadcze-
nia „Rodzina 500+” i je wypłaca. Na-
tomiast gminy kontynuują wypłaty 
przyznanych już świadczeń do końca 
okresu, na jaki zostały przyznane, 
czyli do końca maja 2022 r. Nie trze-
ba w tej sprawie składać nowych 
wniosków.

Stopniowe przejęcie realizacji pro-
gramu Rodzina 500+ przez ZUS 
oznacza, że gminy będą kontynu-
owały wypłatę świadczeń do końca 
okresu, na jaki zostały przyznane, 
czyli do końca maja 2022 r. W tych 
sprawach nadal należy kontaktować 
się z pracownikami gmin.

Natomiast od 1 stycznia 2022 r., 
aby uzyskać prawo do świadczenia 
500 plus na okres do 30 maja 2022 r. 
rodzic dziecka, na które obecnie nie 
pobiera tego świadczenia, musi zło-
żyć wniosek elektronicznie do ZUS.

Rodzinny Kapitał Opiekuńczy 
(RKO)

Od 1 stycznia 2022 r. na drugie i każ-
de kolejne dziecko w rodzinie w wie-
ku od ukończenia 12. do 35. miesiąca 
życia będzie przysługiwać dodatko-
we świadczenie – rodzinny kapitał 
opiekuńczy (RKO).

Świadczenie będzie wypłacane  
w miesięcznych częściach – po 500 zł 
przez 2 lata lub 1 000 zł miesięcznie 
przez rok, w zależności od wyboru 

rodzica. Wsparcie będzie niezależne 
od dochodów rodziny, a środki nie 
będą opodatkowane.

Prawo do świadczenia będą mieć 
także ci rodzice, którzy już teraz 
mają dwoje lub więcej małych dzie-
ci. Wówczas świadczenie będzie 
przysługiwało na drugie dziecko lub 
kolejne, proporcjonalnie za okres od 
dnia wejścia w życie ustawy do koń-
ca 35 miesiąca życia tego dziecka, na 
które kapitał przysługuje.

Składanie wniosków, wypłata 
świadczenia

Wnioski o świadczenia 500+ i RKO 
można złożyć wyłącznie elektronicz-
nie. Pieniądze będą wypłacane tylko 
na konto bankowe. Pisma, informa-
cje i decyzje będą przekazywane  
w postaci elektronicznej na PUE ZUS 
i tam będą dostępne dla zalogowa-
nych klientów.

Gdzie można uzyskać wsparcie?
Osoby potrzebujące wsparcia będą 

mogły skorzystać z pomocy pracow-
ników ZUS. Ich dyżury odbywać się 
będą nie tylko w placówkach ZUS, 
ale również w placówkach Pocz-
ty Polskiej, KRUS, urzędach miast  
i gmin oraz innych instytucjach pań-
stwowych. 

Więcej informacji można znaleźć na 
stronie www.zus.pl.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych
II Oddział w Poznaniu

Urząd Skarbowy we Wrześni
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Starostwo Powiatowe  
ul. Chopina 10, 
62-300 Września 
tel. 61 640 44 44
fax 61 640 20 51
starostwo@wrzesnia.powiat.pl 
www.wrzesnia.powiat.pl
godziny urzędowania: 
poniedziałek 8.00 do 16.00
wtorek-piątek 7.00 do 15.00

Wydział Komunikacji  
i Transportu 
rejestracja  –  61 640 44 09
prawo jazdy –  61 640 44 07
godziny urzędowania: 
poniedziałek 8.30 do 15.30
wtorek-piątek 7.30 do 14.30

Wydział Dróg Powiatowych  
tel. 61 640 45 40

Wydział Budownictwa  
i Środowiska
godziny urzędowania:
poniedziałek 12.00 do 16.00
wtorek-środa 12.00 do 15.00
czwartek-piątek 7.00–10.00
tel. 61 640 44 57

Wydział Promocji, Spraw Społecznych 
i Sportu
tel. 61 640 45 34

Wydział Edukacji
tel. 61 640 44 71

Wydział – Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej  
i Kartograficznej 
tel. 61 640 44 82

Wydział Inwestycji, Zamówień Pu-
blicznych i Funduszy Europejskich
tel. 61 640 44 29

Wydział Organizacyjny 
tel. 61 640 44 30

Wydział Informatyki i Bezpieczeństwa
tel. 61 640 44 19

Wydział Gospodarki Nieruchomo-
ściami
tel. 61 640 44 13

Wydział Finansowy
tel. 61 640 44 36

Wydział Kadr i Szkoleń
tel. 61 640 44 90

Zespół Uzgadniania  
Dokumentacji Projektowej
tel. 61 640 44 27

Informator powiatowy

Dwutygodnik
Wydawca: Starostwo Powiatowe  
we Wrześni, ul. Chopina 10
Redaktor naczelna:  
Klara Skrzypczyk
Redakcja: Wydział Promocji,  
Spraw Społecznych i Sportu Starostwa 
Powiatowego we Wrześni
Skład i łamanie: 
Monika Tomczak

tel. do redakcji:   
61 640 44 31

www.wrzesnia.powiat.pl
biuletyn@wrzesnia.powiat.pl

Powiatowa rzecznik konsumenta
tel. 61 640 44 16

Powiatowy Urząd Pracy 
ul. Wojska Polskiego 2, 
tel. 61 640 35 35

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
ul. Wojska Polskiego 1,
tel. 61 640 45 50

Powiatowy Zespół  
ds. Orzekania  Niepełnosprawności 
ul. Wojska Polskiego 1,
tel. 61 640 45 56

Powiatowy Inspektor
Nadzoru Budowlanego 
ul. 3 Maja 3, 
tel. 61 640 45 45

Poradnia Psychologiczno- 
-Pedagogiczna we Wrześni 
ul. Leśna 10, 
tel. 61 102 13 90

Powiatowa Szkoła Muzyczna 
I stopnia we Wrześni
ul. Wojska Polskiego 1
tel. 509 642 802

Ośrodek Wspomagania Dziecka 
i Rodziny w Kołaczkowie
pl. Reymonta 4,
tel. 61 438 53 47

Urząd Miasta i Gminy Września
ul. Ratuszowa 1,
tel. 61 640 40 40, 
fax 61 640 40 44

Urząd Gminy Kołaczkowo
pl. Reymonta 3,
62-306 Kołaczkowo
tel. 61 438 53 24, 
fax 61 438 53 21

Urząd Gminy Miłosław
ul. Wrzesińska 19,
62-320 Miłosław
tel. 61 438 20 21, 
fax 61 438 30 51

Urząd Miasta i Gminy Nekla
ul. Dworcowa 10,
62-330 Nekla
tel. 61 438 60 11, 
fax 61 438 64 90

Urząd Gminy i Miasta Pyzdry
ul. Taczanowskiego 1, 
62-310 Pyzdry
tel. 63 276 83 34, 
fax 63 276 83 33

Urząd Skarbowy we Wrześni
ul. Warszawska 26, 
tel. 61 435 91 00

Powiatowa Stacja Sanitarno- 
-Epidemiologiczna we Wrześni
ul. Słowackiego 2, 
e-mail: psse.wrzesnia@pis.gov.pl
 
Powiatowy Inspektorat
Weterynarii we Wrześni
ul. Kaliska 1,
tel. 61 436 19 38

Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego we Wrześni  
tel. 61 640 44 33

997 - Policja
998 - Straż Pożarna
999 - Pogotowie Ratunkowe
112 - CPR (Straż Pożarna, Pogotowie)
986 - Straż Miejska
Całodobowy policyjny telefon  
zaufania - 61 437 52 97
993 - Pogotowie ciepłownicze
992 - Pogotowie gazowe
994 - Pogotowie wodno-kanalizacyjne
991 - Pogotowie energetyczne

Nakład: 6 000 egzemplarzy

Redakcja nie zwraca tekstów nie-
zamówionych oraz zastrzega sobie 

prawo do ich redagowania i skracania.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Druk: Polska Press Sp. z o.o.
ul. Domaniewska 45, 02-672 Warszawa

Z życia klubów sportowych

KP/Victoria Września awansuje 
do kolejnej rundy

W niedzielę 23 stycznia w hali przy ul. Kosynierów we Wrześni rozegrano II rundę eliminacji Mło-
dzieżowych Mistrzostw Polski U-19 w futsalu. Wrześnianie zajęli w turnieju eliminacyjnym II miejsce  
i awansowali do III rundy eliminacji.

W niedzielnym turnieju miały wy-
stąpić cztery zespoły: Orlik Mosina, 
Widzew Futsal Łódź, UMKS Zgierz 
oraz gospodarze: KP/Victoria Wrze-
śnia. Tuż przed turniejem z powodów 
zdrowotnych z turnieju wycofała się 
drużyna Orlika Mosina, więc zostały 
rozegrane tylko trzy spotkania. 

W pierwszym meczu gospodarze 
KP/Victoria Września wygrali z UMKS 
Zgierz 4:2. W drugim pojedynku Wi-
dzew Futsal Łódź rozbił UMKS Zgierz 
aż 11:1. W trzecim spotkaniu Widzew 
Futsal Łódź pokonał KP/Victorię 

Września 9:5 i to on wygrał ten tur-
niej eliminacyjny. Z występu mogą 
być również zadowoleni września-
nie, bo oni również awansowali do  
III rundy eliminacji.

Kolejna ostatnia już runda elimi-
nacji zostanie rozegrana w week-
end 5-6 lutego. To po niej poznamy 
wszystkich 16 finalistów Młodzie-
żowych Mistrzostw Polski w futsalu  
w kategorii U-19, które odbędą się  
w dniach 25-27 lutego w Bochni. Miej-
my nadzieję, że zobaczymy w nich 
młodych reprezentantów Wrześni. 

Wyniki turnieju:
KP/Victoria Września – UMKS Zgierz 

4:2
Widzew Futsal Łódź – UMKS Zgierz 

11:1
KP/Victoria Września – Widzew Fut-

sal Łódź 5:9

Tabela turnieju:
1. Widzew Futsal Łódź    2  6  20:6
2. KP/Victoria Września  2  3  9:11
3. UMKS Zgierz                 2  0  3:15

KP/Victoria Września

Zima z Ligą Obrony Kraju
Podczas ferii zimowych w każdy poniedziałek, wtorek i środę na strzelnicy Ligi Obrony Kraju we 

Wrześni odbywała się akcja „Zima z LOK 2022”.

We współzawodnictwie w strzela-
niu z wiatrówki (cieszącym się naj-
większym zainteresowaniem) oraz 
rzutach lotką do tarczy i innych za-

bawach każdego dnia uczestniczyło 
kilkudziesięcioro uczniów, którzy 
spędzali ferie zimowe w domu.

Współorganizatorem akcji oprócz 

wrzesińskiego LOK-u był Urząd Mia-
sta i Gminy we Wrześni.

Andrzej Idziak

Obiecujący młodzi piłkarze

Ferie zimowe nie muszą być nudne

fot. arch. LO
K

fot. P. Jędraszak




